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3. IVANEČKI GOSPODARSKI SAJAM  Nastupio i Kanton Sarajevo 

Ivanečki sajam - najveća 
gospodarska manifestacija 
u Varaždinskoj županiji

PODUZETNIŠTVO Još se može iskoristiti kreditni fond u tri linije 

Najveći interes obrtnika i malih 
poduzetnika za mikrokredite 

VIJEĆE ZA KOMUNALNU PREVENCIJU 

Grad Ivanec 
naručio projekte 
za rasvjetu 
ivanečke tržnice 
i parkirališta
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Odmah u ponedjeljak, 26. 
rujna, kad jedva da su se stišali 
odjeci 3. ivanečkog gospodar-
skog sajma održana prethodnog 
vikenda, 23. i 24. rujna, grado-
načelnik Milorad Batinić sastao 
se pročelnicima gradskih služ-
bi i s vodstvom Poslovne zone 
Ivanec kako bi se dogovorili za 
- organizaciju Gospodarskog 
sajma 2012.! Trasiranje idućeg 
sajma samo par dana nakon za-
vršetka ovogodišnjeg, možda je 
najkraći epilog uspješne sajam-
ske manifestacije Ivanec 2011., 
koja je svojim rezultatima uvje-
rila i organizatore i izlagače ne 
samo u to da se sav uložen trud 
isplatio, već i da postoji snažna 
potreba da se idući sajam još 
više omasovi, proširi i organiza-
cijski ojača.

Uključenje HPI-a
Potvrđuju to i izražene želje 

samih izlagača da će dogodine 
ponovno u jačem izdanju su-
djelovati na sajmu, ali i najave 
pojedinih županijskih komora 
(Virovitica) o tome da će same 
animirati svoje privrednike za 
Ivanečki gospodarski sajam 
2012. Također, odaziv Borisa 
Solomona, predsjednika Hr-
vatske poduzetničke inicijative, 
koji se uključio u rad gospodar-
skog foruma i izrazio želju za 
jačom suradnjom putem asoci-
jacije kojom predsjeda, dodat-
ni je argument u korist daljeg 
omasovljenja i širenja Gospo-
darskog sajma. 

U svakom slučaju, broj od 
53 zadovoljna izlagača te po-
voljna sajamska klima, u kojoj 
je većina izlagača profitirala 
(neki od njih i iznad svih oče-
kivanja), afirmirali su Ivanečki 
gospodarski sajam kao najveću 
poduzetničku manifestaciju 
takve vrste u našoj regiji i uvje-
rili organizatore – Grad Ivanec, 
Varaždinsku županiju i Poslov-
nu zonu Ivanec d.o.o., da su na 
dobrom tragu u nastojanjima 
da Ivanec učine prepoznatlji-
vim kao glavno poduzetničko 
i ulagačko-industrijsko središte 
zapadnog dijela regije. 

Usto, valja naglasiti i još jed-
nu važnu činjenicu, a to je da 
je sajam jesenas prvi put imao 
partnera u Kantonu Sarajevo, 
koji je sa svojih 465.000 sta-
novnika i snažnom privredom, 
gospodarski najjači u BiH. Do-
datnu važnost tomu pridodaje 
i činjenica da je Ivanečki sajam 

bio prvi u našoj regiji s među-
narodnim predznakom.

I ivanečki projekti u 
utrci za ulagačima
Sajam je počeo Gospodar-

skim forumom, a njegova glav-
na tema bile su mogućnosti gos-
podarske suradnje Varaždinske 
županije i Kantona. Na njemu 
su se sastala politička vodstva 
Ivanca, Županije i Kantona, 
koja su nazočnim privrednici-
ma i poduzetnicima predstavila 
mogućnosti ulaganja u pojedi-
ne projekte. 

O mogućnostima ulaganja u 
Kanton govorio je ministar pri-
vrede dr. Rusmir Sendić te na-
glasio da Sarajevo uči od najbo-
ljih, odnosno, od naše županije, 
koja je po konkurentnosti lider 
u Hrvatskoj i vodeća u regiji. 
Pročelnik županijskog odjela za 
gospodarstvo Alen Leverić kva-
litetno je predstavio županijske 
ulagačke projekte (medicinski 
turizam), dok je gradonačelnik 
Batinić  govorio o opcijama ula-
ganja u Ivanec, predstavivši pri-
tom projekte Industrijske zone, 
stanogradnje, gradnje sportsko-
rekreacijskog centra Jezera i 
stambeno-poslovnog centra na 

3. IVANEČKI GOSPODARSKI SAJAM  Uz pedesetak malih i srednjih poduzetnika i OPG-ova, sajam je jesenas našao stranog partnera, Kanton Sarajevo, gospodarski najjači kanton u BiH 

Ivanečki sajam - najveća gospodarska 
manifestacija u Varaždinskoj županiji

Interes izlagača, poduzetnika i komora govori u korist daljeg organizacijskog jačanja i 
omasovljenja sajma, pa su u gradskim službama već trasirane odrednice sajma 2012. godine

mjestu današnjeg nogometnog 
stadiona u Ivancu te razvitka 
planinskog turizma na Ivančici.

- Gospodarski sajam grad-
ski je projekt, zamišljen kao 
mjesto okupljanja poduzetnika 
svih profila i konkretne pomoći 
gospodarstvu. Moram naglasiti 
da smo tijekom dosadašnja dva 
sajma već uspjeli realizirati dio 
naših nauma. Smatramo veli-
kim uspjehom što je, upravo te-
meljem inicijative iznesene na 
prvom forumu 2009., u Ivancu 
ove godine počelo školovanje 
kadrova za realne potrebe lo-
kalnog gospodarstva – podsje-
tio je gradonačelnik. 

Obrazovanje stolara
- Već tada smo od resorna 

ministarstva zatražili izdavanje 
dopusnice za školovanje stola-
ra za potrebe drvoprerađivača. 
Iako smo isprva dobili odbije-
nicu, nismo odustali. U surad-
nji sa Županijom i uz snažnu 
medijsku podršku, uspjeli smo 
da od početka ove šk. godine 
u Srednjoj školi Ivanec počne 
izobrazba prve generacije bu-
dućih stolara. Iako su neki bili 
skeptični prema tomu, mislim 
da o kvaliteti naše inicijative 
dovoljno govori podatak da se, 
umjesto planiranih pola odjela, 
već prve godine upisao cijeli 
odjel, a interes učenika bio je 
iznad svih očekivanja – izjavio 
je Batinić. Dodao je da su ma-

nifestacije ovakvog, sajamskog 
tipa, dobro došle kao prilika da 
poduzetnici popularno i jeftino 
promiču svoju ponudu.

Održan je i poseban sa-
stanak na kojemu su domaći 

poduzetnici o mogućnostima 
ulaganja u susjednu zemlju 
razgovarali s kantonalnim mi-
nistrima privrede, kulture i 
sporta dr. Rusmirom Sendićem 
i Ivicom Šarićem.

Sajam se pokazao kao 
dobra prilika za prodaju i 
reklamu
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Druženje i ćaskanje u sajamskoj atmosferi

Nakon otvorenja, obilazak sajamskih prostora

Na sajmu su svoju ponudu izložila i obiteljska 
poljoprivredna gospodarstva

Na Gospodarskom forumu svoje su ulagačke projekte predstavili gosti i domaćini

Oko ponude OPG-ova posjetitelji su se uvijek „vrtjeli“

Drugog dana sajma živo je bilo uz ponudu vinskih 
udruga Peharček, Gerico i Skrajski pajdaši

U ime domaćina, gostima 
i izlagačima na svečano-
sti otvaranja sajma obra-
tio se gradonačelnik M. 
Batinić

Župan Štromar: 
Sajam je velika 
poslovna 
aktivnost!

Sajam je otvoren kratkom 
svečanošću pod velikim šato-
rom, gdje je svoj asortiman i 
usluge izložilo pedesetak ma-
lih i srednjih tvrtki, obrtnika i 
OPG-ova iz pet hrvatskih žu-
panija i BiH.

- U kontaktu s poduzet-
nicima uvjerio sam se da na 
tržištu ima mjesta za realiza-
ciju kvalitetnih poduzetničkih 
inicijativa, a velike šanse leže 
nam i u zajedničkom nastupu 
na nova tržišta, gdje se su-
radnja i prodoran zajednički 
projektni nastup po načelu 
know-how pokazuju kao 
ključni za uspjeh – naglasio je 
na otvaranju gradonačelnik 
Batinić.

- Od gostiju iz Kantona 
slušamo o tome da su u pr-
vom kvartalu zabilježili zna-
tan rast izvoza i BDP-a, da je 
tamo došlo do stabiliziranja 
gospodarskih pokazatelja. Za 
to vrijeme mi u Hrvatskoj slu-
šamo o rastu „nečega“ za 0,8 
posto! Nemojmo se zavara-
vati, svi mi znamo kakve pro-
bleme vi, poduzetnici, imate 
s naplatom, znamo da zbog 
nenaplaćenih potraživanja 
radnicima ne možete isplatiti 
plaće, niti pak možete naba-
viti repromaterijal. Ovaj sajam 
velika je poslovna aktivnost i 
znak da se trudimo pronaći 
putove  iz ovog gliba u koje-
mu se Hrvatska sada nalazi! 
– istaknuo je župan Predrag 
Štromar.

- Kad već hrvatska država 
nije prepoznala projekte koji 
su stasali u Varaždinskoj žu-
paniji i upravo ovdje dali veli-
ke i značajne rezultate, drago 
mi je što su ih prepoznali u 
Kantonu Sarajevo! Kanton od 
naše županije preuzima mo-
del javno-privatnog partner-
stva, koji će tamo zaživjeti već 
za mjesec dana, a koji je kod 
nas rezultirao gradnjom niza 
škola i sportskih dvorana. A to 
će rezultirati i povećanim op-
segom posla za građevinsku 
operativu iz Hrvatske – poru-
čio je župan i otvorio 3. gos-
podarski sajam u Ivancu.(ljr)

Župan Štromar: Sajam je velika poslovna aktivnost!

Dragan Kovačević: Samo 
zajedno možemo naprijed!

U radu foruma sudjelovao je i poznati ekonomski strateg Dra-
gan Kovačević, koji je naglasio da nema alternative suradnji Hr-
vatske i BiH, ali i ostalih zemalja u regiji. 

- Zajedno moramo iskoristiti ono što imamo, moramo se obje-
diniti u jedan sustav kako bismo mogli izaći na treća tržišta. To je 
jedini način da se gospodarstvo pokrene po načelu zakona spo-
jenih posuda – poručio je Kovačević.(ljr)

Izlagači: I dogodine stižemo na Ivanečki sajam!
- Sajam u Ivancu pokazao 

nam se kao mjesto za dobru 
prodaju i besplatnu reklamu. 
Sigurno stižemo i na Ivanečki 
sajam dogodine  – kazao je 
Mario Kvež iz tvrtke Montex iz 
Začretja.

- Prodajemo pčelinje pro-
izvode i bučino ulje, a sajam 
nam je odlična prilika za pre-
zentaciju – poručili su Nenad 
i Maja Žugec iz OPG-a Žugec 
u Ljubešćici. Slično misle i 

u tvrtki GPT Đurasek iz Sta-
žnjevca, u kojoj proizvode 
magnetne mrežice za prozo-
re i vrata. 

- Kupci ni ne znaju za naš 
asortiman, pa su nam u teš-
kim ekonomskim vremenima 
ovakvi sajmovi sjajna prilika 
da građane upoznamo s na-
šim asortimanom – izjavio je 
zaposlenik Miroslav Rohtek. 
Gotovo identičnu priču ispri-
čala nam je i Jasna Jakopčin iz 

tvrtke Galko iz Malog Bukovca. 
Posjetitelji sajma velik su inte-
res pokazali za vozni park što 
su ga na gradskoj špici izložile 
renomirane auto-kuće.

Izlagačima su se u subotu 
pridružile i vinarsko-vinogra-
darske udruge – Peharček 
iz Ivanca, Gerico iz Bednje i 
Skrajski pajdaši iz Salinovca te 
predstavile vina svojih vino-
gorja. Glazbom su ih popratili 
Faringaši.(ljr)
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Nagovještaji da je (i) pred iva-
nečkim gradskim vijećnicima in-
tenzivna radna i politička jesen, 
u punom smislu te riječi ostvarili 
su se na 22. sjednici Gradskog 
vijeća održanoj u četvrtak, 29. 
rujna. Nakon prisege Miljenka 
Grudičeka, koji je na vijećničkoj 
dužnosti zamijenio bivšeg HDZ-
ova vijećnika Dražena Krtanjeka 
(kojemu dalji politički angažman 
u stranci priječi novi Zakon o 
policiji), gradonačelnika Milora-
da Batinića vijećnici su na aktu-
alnom satu zasuli cijelim nizom 
pitanja, ponajviše onih iz komu-
nalno-infrastrukturne i promet-
ne problematike. 

U nastavku su pak dobra 
dva sata utrošili za razmatranje 
izvješća o poslovanju Varkoma 
(u kojemu udjel ima i Grad Iva-
nec), tvrtke Domaće mlijeko, 
Poslovne zone Ivanec te grad-
skih ustanova - Dječjeg vrtića 
Ivančice, Gradske knjižnice 
Gustava Krkleca i Pučkog otvo-
renog učilišta Đuro Arnold. Na 
dnevnom redu našla su se i iz-
vješća Državnog ureda za revi-
ziju o obavljenoj financijskoj re-
viziji poslovanja Grada Ivanca u 
2010., o radu gradonačelnika te 
o izvršenju gradskog proračuna 
u prvoj polovici 2010. 

Da se parlamentarni izbori 
približuju, a uzburkana zbiva-
nja na državnoj političkoj i gos-
podarskoj razini odražavaju i na 
lokalnom nivou, bilo je vidljivo i 
po retorici na ovoj sjednici, koja 
je bila bitno oštrija i kritičnija 

nego dosad. To je do izražaja 
došlo prvenstveno u raspravi o 
poslovanju tvrtke Domaće mli-
jeko i Grada Ivanca, kao i o iz-
vješću Državne revizije. Iz vrlo 
opširne rasprave o nizu pitanja, 
izdvajamo najvažnije.

Pohvale Ivkomu na 
odličnom poslovanju
Nije često da Gradsko vi-

jeće nekoga hvali, a toga dana 
dogodilo se baš to – pohvale 
Ivkomu d.d. na odličnim po-
slovnim rezultatima, na nizu 
novih projekata i aktivnosti i 
na velikom organizacijskom 
napretku što ga tvrtka ostva-
ruje pod vodstvom direktora 
Mladena Stanka.

Svjedoče o tome i konkretni 
brojčani podaci: dok je poslova-
nje u 2009. Ivkom završio s gu-
bitkom od 405.450 kuna, samo 
godinu dana kasnije negativni 
saldo uspio je prebaciti u plus i 
poslovnu godinu završiti s do-
biti od 57.450 kuna! Priboji li se 
tomu i djelatnost kćeri-tvrtke 
Ivkom-plina (koja se, po zako-
nu, ne ubraja u komunalne dje-
latnosti), onda je dobit i puno 
veća i iznosi 126.520 kuna. U 
odnosu na 2009. godinu, Ivko-
mu je dobit porasla 27,7 posto, 
a to su rezultati kakvim se, u 
vremenima krize, mogu pohva-
liti samo rijetke tvrtke.

- Unutarnjom organizaci-
jom i bez dodatnog zapošlja-
vanja proširili smo područja 
skupljanja komunalnog otpada, 
priključili nove potrošače vode 

i registrirali nove djelatnosti 
- prijevoz pokojnika, proda-
ju pogrebne opreme i cvijeća. 
Budući da je prosječna starost 
vozila u prosjeku bila od 13 do 
20 godina, a da vozni park nije 
obnavljan od 2005., u samo go-
dinu dana nabavili smo niz no-
vih vozila vrijednih tri milijuna 
kuna – ističe se u izvješću koje 
potpisuje direktor Ivkoma M. 
Stanko. 

Usto, izrađen je projekt 
novog groblja u Ivancu čija se 
realizacija, ovisno o novcu, 
očekuje još ove godine. Počeli 
su radovi na sanaciji jeroveč-
kog deponija, proširene su zone 
skupljanja otpada u susjednim 
općinama, izrađen je projekt 
gradnje vodovoda u Prigorcu i 
dobivena građevinska dozvo-
la. Nakon 30 godina uređen je 
interijer grobne kuće u Ivancu, 
na upravljanje je preuzeto gro-
blje u Voći, proširen je sustav 
naplate parkiranja u Ivancu s 
280 mjesta…Svi spomenuti, a 
i mnoštvo drugih projekata i 
pomaka, pozitivno su se odra-
zili na poslovanje ivanečkog 
komunalca, pa stoga i ne čudi 
jednoglasno zadovoljstvo vi-
jećnika uspješnim poslovanjem 
gradske komunalne tvrtke.(ljr)

Sa 22. sjednice Gradskog vijeća Ivanca
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 U raspravi o poslovanju Do-
maćeg mlijeka d.o.o. na sjednici 
Gradskog vijeća više je puta „zai-
skrilo“. Pitanje Dragutina Moste-
čaka (HDZ) - kada će tvrtka po-
četi ostvarivati prihode od svoje 
djelatnosti, gradonačelnik Bati-
nić ocijenio je tendencioznim, 
rekavši da je tvrtka već mogla 
ostvarivati i prihode i dobit da 
je za taj projekt bilo više sluha 
u vladama Sanadera i J. Kosor i 
da prema poljoprivredi ne vlada 
takav maćehinski odnos. 

Na primjedbu Mostečaka 
da je koncepcija mljekare ispo-
četka bila upitna s obzirom na 
stanje stočnog fonda i konku-
renciju Vindije, v. d. direktora 
Domaćeg mlijeka Dragutin Vin-
cek podsjetio je da je u počet-
ku, kada se krenulo u projekt s 
ciljem gradnje mini-mljekare u 
Ivancu, cijela priča bila zaokru-

žena, s najavljenom potporom 
Ministarstva poljoprivrede i s 
potpisanim pismima namjere 
malih proizvođača koji su bili i 
više nego spremni mljekari is-
poručivati svoje mlijeko.

- U međuvremenu država je 
od projekta digla ruke, a Vindija 
je vršila pritisak na male proizvo-
đače, istodobno im otkazujući 
otkup mlijeka. Županija je nudila 
Vindiji nabavu laktofriza u cilju 
pomoći proizvođačima, ali u 
Vindiji o tome nisu ni htjeli čuti. 
Nakon otkaza otkupa, na ovo je 
područje došla druga mljekara, 
s mnogo udaljenijih područja, 
koja od proizvođača preuzima 

mlijeko. Kako se otkup onda 
njoj isplati? Na žalost, okružje u 
Varaždinskoj županiji prema obi-
teljskim gospodarstvima i malim 
proizvođačima mlijeka nije prija-
teljsko – izjavio je Vincek. 

Mostečaku se priklonio stra-
nački kolega Vladimir Lacković, 
rekavši da svaljivanje odgovor-
nosti na Vladu i za takve, lokalne 
stvari, nema smisla.

- Morate znati da je za kom-
pletnu državnu poljoprivrednu 
politiku odgovorna država, koja 
je i vodi, a koja je proizvođačima 

propisala sve, od broja stanica i 
bakterija u mlijeku do otkupne 
cijene. Znate li da je u posljednjih 
deset godina država za poticanje 
poljoprivredne proizvodnje u Va-
raždinsku županiju uložila milijar-
du kuna? O tome kako su i kamo 
ta sredstva uložena najbolje po-
kazuje stanje naše poljoprivrede! 
„Zahvaljujući“ takvoj politici, u nas 
se na dan gasi 15 obiteljskih gos-
podarstava! Dok je 2003. u našoj 
županiji bilo preko 50.000 krava, 
danas ih je ostalo samo 17.000 – 
izjavio je Vincek, inače županijski 

pročelnik za poljoprivredu.
- Projekt osnivanja mini-mlje-

kare imao je svoju socijalnu di-
menziju, jer željeli smo pomoći 
opstanku malih proizvođača, s 
jednom, tri, pet, deset krava, po 
uzoru na EU, gdje posluje velik 
broj takvih mljekara. Umjesto 
toga, svjedoci smo da veliki su-
stav na male proizvođače vrši 
pritisak, otkazuje im otkup mlije-
ka i ne pruža im ni mogućnost 
golog preživljavanja, dok su nam 
istodobno granični prijelazi zakr-
čeni cisternama uvoznoga mli-
jeka – izjavio je gradonačelnik 
Batinić te izrazio uvjerenje da će 
idućih godina projekt mini-mlje-
kare ipak biti realiziran.

Izvješće o poslovanju tvrtke 
Domaće mlijeko doneseno je s 
dvanaest glasova za, dok su četiri 
HDZ-ova vijećnika bila protiv.(ljr)

Vijećnici HDZ-a na sjednici 
su zatražili obrazloženje nalaza 
Područnog ureda za Državnu 
reviziju o poslovanju Grada 
u 2010. godini. No, nakon što 
su nekoliko opisanih propusta 
koje je utvrdila revizija vijeć-
nicima detaljnije pojasnili svi 
gradski pročelnici, postalo je 
jasno da veći dio primjedbi 
koje je revizija istaknula nisu 
rezultat nestručnosti i nekom-
petentnosti gradskih službi, 
već proizlaze iz međusobno 
neusklađenih zakona i propi-

sa (primjerice, revizija je kao 
propust istaknula neustroj su-
stava unutarnjih financijskih 
kontrola, iako, po zakonu, Grad 
uopće nije obvezan ustrojiti 
unutarnju reviziju). Istaknuto je 
da ima i objektivnih okolnosti 
koje Grad nije mogao predvi-
djeti, ali i to da svoje poslova-
nje nastoji optimizirati.

- Grad u svom poslovanju i 
postupcima objektivno ne vidi 
nikakve nepravilnosti, a čini se da 
i Revizija u svom postupanju ima 
različite kriterije prema različitim 
jedinicama lokalne samouprave. 
Gradske službe rade vrhunski 
– konstatirao je gradonačelnik.

Izvješće Državne revizije vi-
jećnici su prihvatili jednoglasno.

Ali zato ruke „za“ nisu digli 
vijećnici HDZ-a nakon razma-
tranja izvješća o poslovanju 
Grada u prvih šest mjeseci ove 
godine. V. Lacković kazao je da 
podaci o skromnom punjenju 
proračuna pokazuju da je bio 
nerealno planiran i da bi se do 
kraja godine mogao ostvariti s 
tek 75 posto od plana. Smatra 
također da zbog toga ispaštaju 
ulaganja u komunalnu infra-
strukturu, a izrazio je i mišljenje 

da istodobno Grad nije smanjio 
rashode, posebice za zaposlene, 
informiranje i reprezentaciju. 

- Proračun je Grad Ivanec 
planirao po smjernicama koje 
je donijela Vlada J. Kosor i po 
njima je manji samo 7 posto. 
Da je država dalo samo malo 
više potpore našem području, 
a ne da ga već godinama zao-
bilazi u širokom luku, i ulaganja 
u komunal bila bi puno veća. 
Brojke su i više nego jasne: po-
daci pokazuju da je Ivanec od 
subjekata unutarnje države, u 

postotku, primio tek 1,5 posto 
pomoći, što je u granicama sta-
tističke pogreške! Pa ipak, i una-
toč takvom odnosu, u Ivancu se 
gradi i, s obzirom na krizu i okol-
nosti, ne možemo biti nezado-
voljni – izjavio je Batinić te do-
dao da Grad još uvijek ima više 
potraživanja od svojih dužnika 
nego dugova. Na primjedbu 
M. Grudičeka o tome zašto je 
u prvih pola godine potrošeno 
48.500 od ukupno 50.000 kuna 
proračunske rezerve, odgovo-
rila je pročelnica za proračun i 
financije M. Darabuš.

- Prije svega, proračunska re-
zerva i služi za pokrivanje nepla-
niranih troškova, koji se ne mogu 
predvidjeti i tu greške nema. 
Iako je, po zakonu, Grad rezer-
vu mogao planirati sa 130.000 
kuna, planirali smo samo 50.000 
kuna – izjavila je M. Darabuš. Po-
jašnjeno je da je veći dio novca 
utrošen za otkup zemljišta za 
zonu sporta i rekreacije u Mar-
gečanu, koje je nepredviđeno 
ponuđeno na otkup, pa se stoga 
i nije moglo unaprijed planirati. 
To je i u skladu s višegodišnjom 
zamolbom Vijeća mjesnog od-
bora Margečan. 

RASPRAVA O IZVJEŠĆIMA 
O izvješću Državnog ureda za reviziju, 
o poslovanju gradskog proračuna…

Državne potpore 
Ivancu u granicama 
statističke pogreške!

Veći dio proračunske rezerve 
utrošen je na otkup zemljišta za zonu 
sporta i rekreacije u Margečanu, koje 
je nepredviđeno ponuđeno na otkup

Većina novca iz proračunske rezerve utrošena je za 
kupovinu zemljišta u okolici vodenice u Margečanu

22. SJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA Cijeli niz životnih pitanja građana, ponajviše iz komunalne i 
prometne problematike, u središtu zanimanja ivanečkih gradskih vijećnika

Predizborno vrijeme zaoštrilo 
retoriku gradskih vijećnika

Oporbeni HDZ bio je kritičan prema polugodišnjem poslovanju Grada Ivanca, izvješću Državne 
revizije i prema tvrtki Domaće mlijeko; gradonačelnik M. Batinić oštro je replicirao, odvrativši da je 
politika aktualne hrvatske Vlade kriva za loše gospodarsko okruženje i činjenicu da je Grad Ivanec 
u dvije godine u svom proračunu izgubio čak 9 milijuna kuna!  

Zar putnicima u Kuljevčici HŽ doista 
već godinama ne može postaviti nad-
strešnicu?

Nova autobusna stajališta gradit će se na 
potezu između skretanja prema Vuglovcu i 
raskrižja u Kaniži

Grad Ivanec imovinsko-pravne odnose za gradnju 
nogostupa kroz Ivanečko Naselje riješio je još ljeti, a 
radovi se ne izvode jer HC izvodi preprojektiranje skretača

Modernizacija 
županijskih cesta
Danica Prašnjak (HNS): Kada 

će početi modernizacija cesta iz 
nadležnosti ŽUC-a?

Gradonačelnik: Radovi na mo-
dernizaciji tih cesta nisu počeli 
zato, jer je na ŽUC-ovu odluku o 
odabiru izvođača radova uložena 
žalba, koju rješava Državna komi-
sija za kontrolu postupka javnih 
nabava. Po informaciji iz ŽUC-a, 
žalba će biti riješena početkom 
listopada. Bude li sve u redu, 
tada će uslijediti modernizaci-
ja planiranih dionica u Lančiću, 
Ivanečkom Vrhovcu te polaganje 
„tepiha“ na dionicu od Salinovca 
prema Margečanu. 

Željezničko stajalište 
u Ivanečkom Naselju?
Stjepan Hudoletnjak (HNS): 

Iz Salinovca, Ivanečkog Naselja, 
Ivanečkog Vrhovca i okolnih 
mjesnih odbora mnogo učenika 
i radnika vlakom putuje u Varaž-
din, a nemaju riješen problem 
željezničkog stajališta. Može li 
Grad, u ime mještana, s HŽ-om 
aktualizirati to pitanje s ciljem 
uređenja željezničkog stajališta 
u Ivanečkom Naselju. To ne bi 
trebalo previše stajati, jer za to 
već postoji odgovarajuća povr-
šina u vlasništvu HŽ-a.

Zdravko Križek (HNS): Na želje-
zničkoj stanici u Kuljevčici mjesni 
odbor već niz godina traži i moli 
da se postavi nadstrešnica za put-
nike. Može li Grad posredovati i u 
rješavanju toga problema?

Gradonačelnik: Gradske službe 
će u vezi oba problema mjerodav-
nima u HŽ-u uputiti pismeni upit. 
Što se Kuljevčice tiče, ne uredi li 
nadstrešnicu HŽ, to će učiniti Grad.

Betterment program
Dražen Piskač (HNS): Mještani 

Ivanečkog Naselja pitaju zašto je 
u radovima u sklopu Betterment 
programa na državnoj cesti „pre-
skočena“ dionica kroz Naselje? Za-
što već nije počela najavljena grad-
nja pješačko-biciklističke staze?

Gradonačelnik: Na žalost, riječ 
je o državnoj investiciji, pa Grad ne 
može utjecati na dinamiku izvođe-
nja radova. Govorkanja o tome da 
HC kroz Ivanečko Naselje ne gradi 
zato jer, Grad Ivanec, navodno, od 
građana nije otkupio zemljište, 
nisu istinita i obična su podmeta-
nja. Grad je sve imovinsko-pravne 
odnose riješio još ljeti, a prema 
raspoloživim informacijama iz Hr-
vatskih cesta, na tom području se 
trenutačno ne radi zato jer HC izvo-
di preprojektiranje skretača prema 
KTC-u i drugim pravnim subjekti-
ma. Čim to završi, počet će i radovi 
u Ivanečkom Naselju.

 Nadalje, u vezi s opravdanim 
prosvjedom građana Kaniže, Geč-
kovca i okolnih mjesnih odbora, 
koji su se pobunili protiv autobu-
snih stajališta na mjestima koja 
je odredio HC, u međuvremenu 
smo s HC-om dogovorili da se 
stajališta grade na logičnijim i 
primjerenijim lokacijama. Uredit 
će se pokraj državne ceste na 
dijelu dionice između skretanja 
za Vuglovec i raskrižja u Kaniži, 
a na tom pravcu gradit će se i 
nogostup. Također, nakon razgo-
vora s HC-om, u tijeku je i izrada 
projekata za gradnju pješačko-
biciklističke staze od skretanja za 
Mihanovićevu ulicu (kod Breze) 
do skretanja prema Vuglovcu.

Raspolažemo i s informaci-
jom da HC razmatra mogućnost 
da, radi ubrzanja radova u pro-
gramu Betterment, građevinsku 
operativu Vijadukta „pojača“ s još 
jednim izvođačem.  

Vatrogasni domovi
Ivan Sedlar (HNS): Građani u 

pojedinim mjesnim odborima 
negoduju, jer im vodstva mjesnih 
DVD-a na razne načine uskraćuju 
ili ograničavaju korištenje vatro-
gasnih domova. To je osobito 
problematično u sredinama gdje 
društvenih domova nema, pa su 
vatrogasni domovi mještanima 
jedina mogućnost sastajanja i 
održavanja pojedinih društvenih 
manifestacija i proslava. Budući da 
im je ponegdje korištenje prostora 
uskraćeno, a mještani smatraju da 
bi vatrogasni domovi trebali biti 
na raspolaganju svim građanima 
– i to zato jer Grad Ivanec financira 
DVD-ove i znatno ulaže u oprema-
nje domova – oni traže da Grad 
taj problem riješi na sastanku s 
predstavnicima Vatrogasne zajed-
nice i DVD-a – kazao je Sedlar te 
posebno aktualizirao pitanje kori-
štenja doma u Radovanu, o čemu 
je pročitao i pismo s pritužbama.

Reagirao je M. Grudiček te, 
kao aktualni predsjednik DVD-a 
Radovan, demantirao navode iz 
pisma, kazavši da je DVD svim 
udrugama i dosad izlazio u su-
sret i davao dom na raspolaga-
nje, pod uvjetom da se čuva red, 
pazi na inventar i podmire troš-
kovi u slučaju šteta.

Gradonačelnik Batinić najavio 
je da će osobno sazvati sastanak 
s VZ-om i DVD-ima u cilju rješa-
vanja takvih problema.

Đačke linije subotom
Vladimir Lacković (HDZ): Ro-

ditelji srednjoškolaca iz Marge-
čana i Lovrečana pitaju može li 
se riješiti problem prijevoza za 
učenike koji nastavu u školi po-
hađaju svake druge subote, a AP 

subotom nema đačkih linija.
Kako je poznato da nastavu 

subotom imaju i učenici drugih 
škola, dogovoreno je da će se 
rješavanje toga problema aktu-
alizirati s AP-om.

Deponij 
građevinskog otpada
Goran Slavinec (HDZ): Gdje se 

na području grada Ivanca može 
deponirati građevinski otpad?

Gradonačelnik M. Batinić i 
pročelnik Stanko Rožman: Po 
zakonu, deponij građevinskog 
otpada mora formirati županija, 
koja to dosad još nije učinila. Ob-
veza Grada je da uredi reciklažno 
dvorište. O tome se razgovara s 
Ivkomom i traži lokacija za to, 
kako bi Ivanec za svoje područje 
riješio taj problem.

Dogradnja škole
Daniel Vlaisavljević (SDP): Zna 

li se kad će početi dogradnja 
osnovne škole u Ivancu, kako bi 
se i ivanečkim učenicima omo-
gućilo pohađanje nastave u jed-
noj smjeni?

Gradonačelnik: Još 2005. 
Grad Ivanec i Županija dali su 
prijedlog dogradnje škole s 10 
učionica po modelu JPP-a, me-
đutim, tada je takvo rješenje 
resorno ministarstvo odbilo. Do-
gradnja će početi 2012. godine.

Na pitanja Marijana Benceka 
(HNS) o tome u kojoj je fazi sana-
cija smetlišta u Jerovcu, jer mje-
štanima se čini kao da izvođač 
tapka na mjestu, dogovoreno je 
da će voditelj toga projekta od-
govoriti pismeno.

I tehnički direktor Ivkoma 
Ranko Zbodulja kazao je da će 
se tvrtka pismeno očitovati na pi-
tanje M. Grudičeka o tome hoće 
li se za novu ogradu oko groblja 
u Radovanu koristiti stupovi stari 
50 godina. U vezi s time gradona-
čelnik je dometnuo da su radovi 
koji se trenutačno izvode na ne-
kim grobljima samo privremena 
rješenja, a da su trajna rješenja 
definirana projektima uređenja 
groblja koji će biti predočeni 
svim mjesnim odborima.

Nova ulica u Ivancu
Dragutin Mostečak (HDZ): 

Kada će početi radovi na asfalti-
ranju Nove ulice u Ivancu?

Gradonačelnik: Javna nabava 
za modernizaciju Nove ulice je 
provedena, trenutačno se pro-
vjeravaju ponude i kontroliraju 
troškovnici i odmah nakon toga 
bit će donesena odluka o izboru 
izvođača. Preostaje nam samo da 
se nadamo da na izbor neće biti 
žalbe, jer bi to zaustavilo cijeli po-
stupak za daljih nekoliko mjeseci.

Foto: B. težak

„ISKRE“ U RASPRAVI OKO DOMAĆEG MLIJEKA  Država je u prošlih deset godina u našu 
županiju uložila milijardu (!) kuna za poljoprivredu, a rezultat je – stočarstvo u izumiranju

Tko gasi rad malih proizvođača mlijeka?

Fo
to

: B
. t

ež
ak

V. d. direktora D. Vincek 
(prvi zdesna) na sjednici 

je iznio alarmantne po-
datke o stanju stočnog 
fonda u našoj županiji
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ENERGETSKI KUTAK

Kontrola i 
čišćenje 
dimnjaka 
čuvaju vaš 
život i život 
vaših 
najbližih

Neobavljena dimnjačar-
ska kontrola i neočišćen dim-
njak jedan je od najčešćih 
uzroka trovanja ugljičnim 
monoksidom kod atmosfer-
skih plinskih bojlera.

Prošlogodišnji slučaj u jed-
noj ivanečkoj zgradi poseb-
no nas je zaprepastio. Majka 
s dvoje djece završila je na 
hitnoj s jakom glavoboljom i 
osjećajem gubljenja svijesti.

Mjerenjima smo utvrdili da 
se smrtonosna koncentracija 
CO-a stvorila u kupaonici za 
samo tri minute rada plinskog 
bojlera. Dimnjača, koju smo 
demontirali (spoj bojlera sa 

dimovodnom vertikalom), bila 
je puna nečistoće koja je uzro-
kovala neispravno izgaranje 
i brzo stvaranje monoksida. 
Korisnik je, u kratkom vreme-
nu nakon nesreće, zamijenio 
postojeći bojler s trošilom sa 
zatvorenom komorom izgara-
nja (tzv.fasadno trošilo).

Nisu rijetkost ni slučaje-
vi neprohodnosti dimnjaka 
zbog gnijezda ptica i košnica 
insekata.

Da bi vaše plinsko troši-
lo ispravno radilo, morate 
omogućiti dimnjačaru da 
redovito obavlja kontrole i 
čišćenja. Ovlašteni koncesio-
nar dimnjačarskih usluga na 
našem distributivnom po-
dručju je dimnjačarski obrt 
Dimgrad.

Ivkom – plin, prilikom re-
dovitih ispitivanja plinskih 
instalacija, traži od korisnika 
potvrdu o provedenoj dim-
njačarkoj kontroli, a po prijavi 
dimnjačara, da je dimnjak ne-
ispravan ili da je onemoguće-
na kontrola dimnjaka, dužni 
smo takvo trošilo isključiti iz 
plinoopskrbe.

Zato omogućite dimnja-
čaru da izvrši kontrolu i na taj 
način osigurajte siguran rad 
vašeg plinskog uređaja.

REPUBLIKA HRVATSKA
VARAŽDINSKA 
ŽUPANIJA 
GRAD IVANEC

Upravni odjel za urbanizam, komunal-
ne poslove i zaštitu okoliša

KLASA:361-01/11-01/08
URBROJ:2186/012-03/023-11-1
Ivanec, 30. rujna 2011.

Na temelju članka 28. stavak 2. Zako-
na o postupanju s nezakonito izgrađenim 
zgradama („Narodne novine“ broj 90/2011) 
Upravni odjel za urbanizam, komunal-
ne poslove i zaštitu okoliša Grada Ivanca 
objavljuje 

J A V N I   P O Z I V

radi podnošenja zahtjeva za izda-
vanje rješenja o izvedenom stanju

u postupku ozakonjenja ne-
zakonito izgrađenih zgrada 
na području Grada Ivanca

  
Nezakonito izgrađenom zgradom u 

smislu Zakona o postupanju s nezakonito 
izgrađenim zgradama (N.N. 90/2011) sma-
tra se nova zgrada, odnosno rekonstruirani 
dio postojeće zgrade izgrađen bez akta 
kojim se odobrava građenje, odnosno 
protivno tom aktu, evidentirana na digital-
noj ortofoto karti (DOF5) u mjerilu 1:5000 
Državne geodetske uprave izrađenoj na 
temelju aerofotogrametrijskog snimanja 
Republike Hrvatske od 21. lipnja 2011., ako 
su do toga dana izvedeni:

- svi građevinski i drugi radovi te ako se 
koristi ili se može koristiti ili

- svi grubi konstruktivni građevinski ra-
dovi (temelji, zidovi, odnosno stupovi 
s gredama i stropovi) sa ili bez krovišta 
i ako su u pogledu namjene, veličine i 
smještaja na čestici izgrađeni u skladu s 
prostornim planom koji važi na dan stu-
panja na snagu Zakona o postupanju s 
nezakonito izgrađenim objektima.
Vlasnik nezakonito izgrađene zgrade 

sukladno Zakonu o postupanju s neza-
konito izgrađenim zgradama („Narodne 
novine“ broj 90/2011) može najkasnije do 
31. prosinca 2012. godine podnijeti 
zahtjev za izdavanje rješenja o izve-
denom stanju kod Upravnog odjela 
za prostorno uređenje, graditeljstvo i 
zaštitu okoliša Varaždinske županije, 
Ispostava Ivanec, Đure Arnolda 11, 
42240 Ivanec, uz ispunjavanje ostalih Za-
konom propisanih uvjeta. 

Zahtjevu za izdavanje rješenja o izvede-
nom stanju potrebno je priložiti:

- geodetski elaborat za evidentiranje 
podataka o zgradama ovjeren od nad-
ležnog katastarskog ureda,
- tri primjerka arhitektonske snimke, 
koju je izradio ovlašteni arhitekt,
- dokaze o ispunjenom bitnom za-
htjevu mehaničke otpornosti i sta-
bilnosti izrađenima po ovlaštenom in-
ženjeru građevinarstva,
- uvjerenje policijske uprave/postaje o 
mjestu prijavljenog prebivališta do 21. 
lipnja 2011.g. za određene vrste zgrada 
definirane Zakonom o postupanju s ne-
zakonito izgrađenim objektima,
- dokaze u svrhu obračuna naknade 
za zadržavanje nezakonito izgrađene 
zgrade u prostoru (izvod iz zemljišne 
knjige ili drugi odgovarajući dokaz da 
ima pravo graditi — sudsko rješenje, 

ugovor, suglasnost suvlasnika, dokaze o 
vremenu građenja).
 Za dobivanje rješenja o izvedenom 

stanju u postupku ozakonjenja nezakonito 
izgrađenih zgrada potrebno je podmiriti:

- komunalni i vodni doprinos, odnosno 
prvu ratu u slučaju obročne otplate, 
- naknadu za zadržavanje nezakonito 
izgrađene zgrade u prostoru, odnosno 
prvu ratu u slučaju obročne otplate, 
- upravnu pristojbu.
Komunalni i vodni doprinos plaća se po 

m3 vanjskog volumena zgrade, a naknada za 
zadržavanje nezakonito izgrađene zgrade u 
prostoru se obračunava temeljem Uredbe o 
naknadi za zadržavanje nezakonito izgrađe-
nih zgrada u prostoru (Narodne novine br. 
101/11.), i Odluke Gradskog vijeća Grada 
Ivanca o vrijednostima jediničnih iznosa na-
knade za zadržavanje nezakonito izgrađenih 
zgrada u prostoru, KLASA:350-01/11-01/48, 
URBROJ:2186/12-11-1.

Upozoravaju se vlasnici nezakonito iz-
građenih zgrada da se nakon 31. prosinca 
2012. godine neće moći podnijeti zahtjev 
za izdavanje rješenja o izvedenom stanju, 
a nezakonito izgrađene zgrade, odnosno 
zemljišta na kojem su izgrađene neće se 
moći otuđiti dok se takva zgrada ne 
ukloni. Ugovor zaključen suprotno na-
vedenom ne proizvodi pravne učinke, i 
ne može se provesti u zemljišnim knjiga-
ma niti u drugim javnim evidencijama.

Za sva potrebna dodatna objašnje-
nja možete se obratiti u Upravni odjel za 
prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu 
okoliša Varaždinske županije, Ispostava 
Ivanec, Đure Arnolda 11, 42240 Ivanec, tel. 
042/659-060 i 659-062.

Pročelnik:
Stanko Rožman, dipl.iur.    

Kreditni fond od ukupno 
13 milijuna kuna što ga je Grad 
Ivanec, u suradnji s Vaba ban-
kom, uz subvencionirane ka-
mate dao na raspolaganje svim 
poduzetnicima, još nije iskori-
šten, pa i ovim putem obavje-
štavamo sve ivanečke obrtnike, 
male poduzetnike, obiteljska 
poljoprivredna gospodarstva 
kao i ulagače u Poslovnu zonu 
da su im kreditna sredstva i 
nadalje raspoloživa. Podsjeća-
mo, u svim tim linijama Grad 
poduzetnicima kamatu na kre-
dit subvencionira s 2 posto te 
time krajnjem korisniku znat-
no olakšava teret otplate. 

Prva linija namijenjena je 
kreditiranju ulaganja obrtnika 
i poduzetnika u Poslovnu zonu 
Ivanec, pri čemu je za njihovu 
poduzetničku djelatnost osigu-
ran fond od 7 milijuna kuna. Do 
sada je iz tih sredstava povuče-
no 2,01 milijuna kuna, što znači 
da je neiskorišteno još 4,98 mi-
lijuna kuna kreditnog fonda.

Ti krediti poduzetnicima 
se odobravaju u iznosima od 
200.000 do 2 milijuna kuna, 
za gradnju, uređenje ili proši-
rivanje gospodarskih objekata, 
za obrtna sredstva do 20 posto 
ukupne vrijednosti kredita i 
za refinanciranje kredita isko-
rištenih kod drugih banaka. 
Kamatnu stopu od 9,5 posto, 
Grad Ivanec subvencionira s 
2 posto.

Za mikokreditiranje 
krajnje kamate 6 posto

Druga linija, s kreditnim 
fondom od 3 milijuna kuna, 
namijenjena je kreditiranju 
ulaganja obrtnika i poduzetni-
ka na cijelom području grada 
Ivanca. Kredit se može dobiti 
za kupovinu, gradnju, uređiva-
nje i proširivanje gospodarskih 
objekata, za nabavu opreme, 

za obrtna sredstva do 100.000 
kuna ili refinanciranje kredita 
drugih banaka, a poduzetnici 
mogu dobiti kredite u iznosu 
75.000 do 500.000 kuna.

Kamate na kredit su 9,5 posto, 
ali uz subvenciju Grada od 2 po-
sto, krajnjim korisnicima kamata 
se smanjuje na 7,5 posto. U toj lini-
ji raspoloživo je 2,2 milijuna kuna.

Za mikrokreditiranje zasad 
su najzainteresiraniji obrtnici, 

mali poduzetnici i OPG-i, koji-
ma su namijenjeni krediti u tre-
ćoj gradskoj kreditnoj liniji, od 
35.000 do 200.000 kuna. Oni su 
već iskoristili više od dvije treći-
ne novčanog fonda koji iznosi 3 
milijuna kuna. Točnije, šesnaest 
proizvođača uzelo je ukupno 
2,04 milijuna kuna kredita.

Kamate na kredit u ovoj liniji 
su 8, no uz gradsku subvenciju, 
one za korisnika iznose 6 posto. 
Čini se da će upravo ta linija biti 
prva iscrpljena, jer u njoj je po-
duzetnicima na raspolaganju još 
tek nešto više od 950.000 kuna. 

- Sve tri kreditne linije bit će 
na raspolaganju poduzetnicima 
tako dugo dok ne budu iscrplje-
na sredstva. Napominjem da se, 
u slučaju povećanog interesa po-
duzetnika, u dogovoru s bankom 
kreditni potencijal u pojedinim 
linijama može i povećati – poru-
čio je gradonačelnik M. Batinić. 

Informacije o kreditnim li-
nijama dostupne su na tel. 659-
448, 659-447, 659-446 (042).(ljr)

Na poziv Gradskog povje-
renstva za procjenu šteta od 
elementarnih nepogoda, u raz-
doblju od 19. do 22.  te od 26. do 
29. rujna u Upravi Grada Ivanca 
štete od ovogodišnje suše prija-
vilo je 330 poljoprivrednika na-
šega kraja. Većinom su prijavili 
štete što su se tijekom prošlih 
sušnih mjeseci porazno odrazi-
le na urod kukuruza i  travno-
djetelinskih smjesa. 

Nakon što je varaždinski žu-
pan Predrag Štromar proglasio 
elementarnu nepogodu i zadu-
žio gradska i općinska povjeren-
stva da u roku osam dana Župa-
niji dostave prvu procjenu štete, 
ivanečke njive i livade obišlo je i 
Gradsko povjerenstvo:

 - Sve vrste kukuruza – sje-
menski, merkantilni i silažni 

– suša je oštetila čak 70 posto, 
dok smo štetu na bučama-uljari-
cama procijenili na 60 posto. Od 
livada i sijena ove godine nika-
kve koristi. Spasa im više nema, 

jer ih je višemjesečna suša posve 
spalila. Štete su potpune: 100 
posto! – procijenilo je povjeren-
stvo na čelu s predsjednikom 
Brankom Putarekom.

S obzirom na to, svim vlasni-
cima oštećenih nasada upućen je 
poziv da prijave štete. Budući da se 
pojedini poljoprivrednici raspitu-
ju za mogućnosti isplate odštete, 
obavještavamo ih da je zakonska 
procedura sljedeća: Gradsko po-
vjerenstvo mora u roku 30 dana 
dostaviti konačno izvješće o šte-
tama Županijskom povjerenstvu 
za procjenu, koje će sumirane 
štete iz cijele naše županije uputiti 
Državnom povjerenstvu i Mini-
starstvu poljoprivrede, ribarstva 
i ruralnog razvoja, sa zahtjevom 
za dodjelom pomoći poljopri-
vrednicima koji su pretrpjeli štete. 

Odobri li država odštetu, o 
načinima isplate Grad će po-
ljoprivrednike pravodobno 
informirati i putem Ivanečkih 
novina.(ljr) 

Planirajte bez iznenađenja!

Ugovorite dugoročni KUNSKI KREDIT bez jamaca 
i bez valutne klauzule uz dodatne pogodnosti

Iznos kredita:  od 10.000,00 kn do 50.000,00 kn

Valuta proizvoda:  kune

Rok otplate kredita:  od 13 do 60 mjeseci 
Mogućnost ugovaranja počeka do 3 mjeseca  (uključuje se u rok otplate kredita)

Godišnja kamatna stopa:    8,99%, promjenjiva      

Efektivna kamatna stopa:   prema Reprezentativnim primjerima 

Naknada za odobrenje: 
1,99% - uz ugovoren tekući račun s redovnim priljevom i MasterCard 

kreditnu karticu 
2,99% - bez ugovaranja tekućeg računa i MasterCard kreditne kartice

Reprezentativni primjeri:*

Iznos kredita 
u KN 

Kamatna stopa/
naknada

Efektivna 
kamatna stopa

Rok otplate 
u god.

Mjesečni 
anuitet u kn

Naknada 
u kn

Ukupan iznos za 
plaćanje

10.000 8,99%/1,99% 10,30% 5 207,54 199,00 12.705,97

10.000 8,99%/2,99% 10,78% 5 207,54 299,00 12.805,97

*reprezentativni primjeri izračunati su pod pretpostavkom isplate kredita 10.8.2011. i plaćanja 
interkalarne kamate 31.8.2011. Obračun kamata napravljen je primjenom relativnog kamatnjaka, 
francuskom metodom.

Sveobuhvatnu potrebnu dokumentaciju možete pronaći na web stranicama Vaba 
d.d. banke Varaždin www.vaba.hr ili u svim poslovnicama Banke. 

Poslovnica Ivanec
Trg hrvatskih ivanovaca 9

tel. 042/401-140; fax.042/401-141

www.vaba.hr
Besplatan info telefon 0800 8222

ISKORISTITE

POGODNOSTI!

kunski kredit •	 - nema valutnog rizika
bez jamaca i hipoteke,•	  mogucnost poceka do 3 mj.
1%	niža	naknada	•	 ukoliko se ugovori tekuci racun i 
Mastercard
banka uplacuje •	 100 kn na tekuci racun

PODUZETNIŠTVO Još se može iskoristiti kreditni fond u tri linije što ih je Grad Ivanec u suradnji s 
Vaba bankom namijenio gospodarstvenicima 

Najveći interes obrtnika i malih 
poduzetnika za mikrokredite 

Raspoloživ kreditni fond u svim linijama se, temeljem dogovora s bankom, može i povećati
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Ulagačima u Poslovnu zonu na raspolaganju je još 5 milijuna kuna, pri čemu Grad 
bankovnu kamatu od 9,5 posto subvencionira s 2 posto

Piše: dipl. ing. Darko Putar
direktor Ivkom-plina d.o.o.

U jednoj 
ivanečkoj zgradi 

lani se smrtonosna 
koncentracija 

CO-a u kupaonici 
stvorila za samo 
tri minute rada 
plinskog bojlera

USAHLI USJEVI  Na poziv Gradskog povjerenstva za 
procjenu šteta od elementarnih nepogoda, štete od suše 
prijavilo je 330 poljoprivrednika

Suša obrala 
kukuruz na 
ivanečkim poljima
Povjerenstvo: kukuruz stradao 70 posto, dok je suša livade poharala 100 posto!
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Suša je sve vrste kukuruza oštetila čak 70 posto

Kukuruz je najzastupljenija 
kultura u ivanečkome kraju, 
a stradale su sve vrste, silaž-
ni, sjemenski i merkantilni
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nuti pažnja da ne ulaze u vrtićki 
krug i ne koriste se spravama 
namijenjenim mališanima. U 
vezi s opaskom da mladi naj-

veći nered stvaraju na okuplja-
lištima koja nisu osvijetljena te 
da praksa pokazuju da nakon 
postavljanja rasvjete takve ra-

bote prestaju, pročelnik Stanko 
Rožman rekao je da je Grad na-
ručio projekte za rasvjetu iva-
nečke tržnice i parkirališta, dok 
će se rasvjeta parka rješavati u 
sklopu uređivanja gradske špi-
ce. Nakon postavljanja rasvjete, 
vjeruje se da će noćne „zabave“ 
stati.

Porastao je i broj slučajeva 
vezanih uz odbačene kućne 
ljubimce koji onda uzrokuju 
probleme građanima, pa stoga 
policija protiv vlasnika mora 
podnositi prekršajne prijave 
zbog nedržanja životinja pod 
nadzorom. Otkako su psi či-
pirani, lako se može ustanoviti 
tko im je vlasnik, a pretpostav-
lja se da ih ljudi odbacuju zato 
jer su im troškovi njihova cije-
pljenja dodatni udar na kućni 
budžet.(ljr)

IVANECKE
NOVINE

ˆ
9

IVANECKE
NOVINE

ˆ
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Učiteljima i tridesetorici učenika četverora-
zredne Područne škole u Prigorcu na glave i na 
klupe ubuduće više neće padati žbuka i truniti 
se ostaci sasušene boje. Za razliku od prethod-
nih godina, kada su nastavu pohađali u tmurnim 
učionicama raspucanih i potamnjelih zidova, 
punih neravnina, prvoga dana nastave učenike 
su dočekale blistave učionice i svježe lakirana 
stolarija. 

- U suradnji s roditeljima htjeli smo prosto-
re sami urediti, međutim, pokazalo se da su u 
takvom očajnom stanju da trebaju intervenciju 
pravih majstora – kazao je upravitelj škole Ivan 
Kušteljega. Nakon toga, u pomoć svojoj školi 
priskočili su  Mjesni odbor Prigorec s predsjed-
nikom Ivanom Hranićem i gradska vijećnica Ka-
tica Levanić.

- Kad je vidio kako škola izgleda, ivanečki 
gradonačelnik Milorad Batinić osobno je zatra-
žio pomoć Upravnog odjela za prosvjetu Varaž-
dinske županije. U najkraćem roku za poslove je 
angažiran soboslikarski obrt Bregović. Premda 

Gradski Upravni odjel za 
opće poslove i društvene dje-
latnosti raspisao je natječaj 
za dodjelu stipendija Grada 
Ivanca u akademskoj godini 
2011./2012. Grad će ove go-
dine dodijeliti 36 stipendija 
u mjesečnom iznosu od 500 
kuna i to temeljem socijalnog 
statusa, uspjeha u školovanju, 
odnosno, studiranju te na te-
melju opredjeljenja studenata 
da se školuju za struke koje su 
našemu gradu proglašene de-
ficitarnima. 

A to su magistri građevinar-
stva, strojarstva, elektrotehnike, 
arhitekture, farmacije, psiholo-
gije, matematike, njemačkog 
i engleskog jezika te doktori 
medicine, pri čemu se defici-
tarna zanimanja boduju u skla-
du s Odlukom o stipendijama. 
Iz Upravnog odjela poručuju 
da će se, zbrajanjem svih krite-
rija (socijalnog statusa, ocjena, 
rezultata postignutih na natje-
canjima, deficitarnosti struka i 
dr.) utvrditi lista prvenstva.

Stipendije će se dodijeliti za 

razdoblje listopad-srpanj teku-
će akademske godine, a pravo 
sudjelovanja imaju svi redoviti 
studenti s prebivalištem na 
području grada Ivanca. Uvid 
u detaljne opće uvjete koji 
studentima omogućuju pra-
vo sudjelovanja u natječaju s 
popisom dokumenata što ih 
prilažu zamolbi za dodjelu sti-
pendije, svim zainteresiranima 
na raspolaganju je u Natječaju 
objavljenom na gradskim web 
stranicama www.ivanec.hr

Prijave na natječaj kandida-
ti dostavljaju na adresu: Grad 
Ivanec, Upravni odjel za opće 
poslove i društvene djelatno-
sti, Trg hrvatskih ivanovaca 9b, 
42240 Ivanec, najkasnije do 19. 
listopada ove godine. 

Odluka Komisije za dodjelu 
stipendija također će se obja-
viti na gradskim internetskim 
stranicama kao i na oglasnoj 
ploči u gradskim prostorima. U 
ivanečkom gradskom proraču-
nu za stipendije studentima u 
tekućoj akademskoj godini na-
mijenjeno je 180.000 kuna. (ljr)  

Broj prometnih nesreća na 
području Ivanca 20 posto je 
veći nego u istom razdoblju 
lani! Nesreća s ozlijeđenim oso-
bama, u kojima je ozlijeđeno 23 
ljudi, bilo je čak 20 više nego 
prošle godine. U prilog svjetli-
joj sigurnosnoj slici u našemu 
kraju ne idu ni ostale brojke: s 
lanjskih 28, broj evidentiranih 
narušavanja javnog reda i mira 
porastao je na 48, a predavanja 
i preventivne akcije u cilju sma-
njivanja obiteljskog nasilja ne 
daju rezultate. Za dvadesetak 
posto u porastu je i broj krađa, 
provala, prijetnji. Lopovi kradu 
sve što stignu, od nafte u radnim 
strojevima do bicikala i sekun-
darnih sirovina, a zabrinjava što 
ni građani ne pokazuju volju za 
suradnju s policijom.

   Negativna je to bilanca koju 
je na sastanku Vijeća za komu-
nalnu prevenciju iznio Boris 
Divjak, načelnik Policijske po-
staje Ivanec, napomenuvši da 
je i u svim ostalim sigurnosnim 
sferama broj nedjela u porastu.

Rasvjetliti kritične 
lokacije
- Znatno je povećan i broj 

prekršitelja sudskih odredbi o 
zabrani upravljanja motornim 
vozilom. Sankcionirani građani 
sudskih se zabrana ne pridrža-
vaju i nisu svjesni da ih, nakon 
što ih policija zatekne na cesti, 
čekaju kaznene prijave – dodao 
je Divjak.

Probleme, uglavnom viken-
dom, stvaraju i mladi koji se 
okupljaju i opijaju na pojedinim 
nerasvijetljenim mjestima, a to 
su, u pravilu, gradska tržnica, 
park i krug škole u Ivancu.

- Ulaze u krug Dječjeg vrtića, 
ostavljaju razbijene boce i sme-
će. Oštetili su i jednu vrtićku 
spravu, što na vrijeme nije pri-
mijećeno, pa se u ponedjeljak 
na njoj ozlijedilo dijete – kazala 
je ravnateljica ivanečkog vrtića 
Suzana Divjak. 

Dogovoreno je da će se 
problem noćnih okupljanja u 
vrtiću riješi pojačanim policij-
skim ophodnjama, dok će se 
učenicima osnovne škole skre-

Grad Ivanec je tijekom rujna 
proveo natječaje za moderni-
zaciju cesta, nogostupa i ulica 
iz programa za 2011. godinu. 
U tijeku je pregled pristiglih 
ponuda i kontrola troškovnika, 
nakon čega će se donijeti od-
luka o odabiru najpovoljnijih 
izvođača radova. Raspisana su 
bila tri natječaja. Prvi se odnosi 
na asfaltiranje pravaca i odvoja-
ka u više mjesnih odbora. Riječ 
je o oko 3500 metara dionica 
u Mjesnom odboru Margečan, 
o 2300 metara u Mjesnom od-
boru Prigorec te 300 metara 
u Mjesnom odboru Ivanečka 
Željeznica.

Nadalje, raspisan je i natje-
čaj za uređenje i modernizaci-
ju parkirališta u Gajevoj ulici, za 
uređenje staze u malom parku 
u Ivancu i za gradnju nogostu-
pa na spoju Rajterova ulica-
Bistrica. Treći natječaj odnosi 
se na asfaltiranje Nove ulice u 
Ivancu, duge 375 metara.(ljr)

Na poticaj Grada Ivanca, 
Županijska uprava za ceste je 
krajem rujna počela s moderni-
zacijom oko 300 metara kritičnih 
zavoja na županijskoj cesti kroz 
Osečku. Radovi su povjereni 
PZC-u, koji je teškim strojevima 
proširio zavoje, tako da ubuduće 
više neće biti problema kod mi-
moilaženja vozila. 

Na nužnost rješavanja toga 
problema upozorili su i mješta-
ni, to više što su se na jednom 
od nepreglednih zavoja svoje-

dobno sudarili školski autobus 
i osobno vozilo. Premda je ne-
sreća tada prošla samo s mate-
rijalnom štetom, posredstvom 
Grada Ivanca dogovoreno je da 
se rješavanje problematičnih 
zavoja na toj cesti uvrsti u listu 
prioriteta.

- Nakon proširivanja zavoja, di-
onice ćemo asfaltirati, pa bi se time 
ubuduće opasnost sudara kod mi-
moilaženja posve eliminirala – izja-
vio je ravnatelj Županijske upra-
ve za ceste Tomislav Osonjački. 

Ivanečke gradske službe 
ujedno s vodstvom Mjesnog 
odbora Osečke na čelu s pred-
sjednikom Josipom Grđanom 
dogovaraju modernizaciju još 
dvaju odvojaka u naselju.

Iz ŽUC-a najavljuju i radove 
na rješavanju odvodnje kod 
klizišta u Gačicama, što je pre-
duvjet sanacije klizišne plohe. 
Također, ravnatelj T. Osonjački 
poručio je mještanima Lančića 
da će dionica kroz naselje biti 
asfaltirana tijekom listopada.
(ljr)

VIJEĆE ZA KOMUNALNU PREVENCIJU U centru interesa 
svakidašnji problemi građana 

Grad naručio projekte 
za rasvjetu ivanečke 
tržnice i parkirališta

Policija je upozorila da je broj prometnih nesreća porastao 
20 posto u odonosu na lani, a lopovi kradu sve što stignu

STIPENDIJE Grad Ivanec raspisao je 
natječaj za stipendije 2011./2012.

Stipendije po 500 
kuna osigurane su 
za 36 studenata

Studenti se na natječaj mogu 
prijaviti zaključno do 19. listopada 
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U nesreći koja se na ivanečkom semaforu dogodila u 
nedjelju, 11. rujna, stradalo je čak petero ljudi, među 
njima i jedno dijete
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Sa sjednice ivanečkog Vijeća za komunalnu prevenciju

Povećana sigurnost djece u Radovanu, 
Kuljevčici, Salinovcu

Ivancu ne 
priliči Bistrica 
puna smeća

Članica Vijeća Ljubica Fri-
ščić apelirala je na građane da 
prestanu odbacivati smeće u 
Bistricu, jer to, među ostalim, 
ostavlja ružan dojam uz šetni-
cu u centru grada (spoj Male-
zova-Rajterova), gdje se mogu 
vidjeti kante, kadice, boce, 
plastične vrećice… Nedavno 
je Bistricom u Ivanec „dopli-
vao“ i živi odojak! Priliči li to 
Ivancu?(ljr)

Anica Košćak, ravnateljica 
škole u Radovanu, izrazila je 
zadovoljstvo što je postav-
ljanjem semafora kod nepre-
glednog zavoja na županij-
skoj cesti ispod škole, uvelike 
povećana sigurnost učenika. 
Također, uputila je zahvalu na 
asfaltiranju okretišta autobusa 
i postavljanju autobusne nad-
strešnice. S gradskim službama 

dogovoreno je da će se putem 
Ivkoma osigurati čišćenje okre-
tišta od šljunka i lišća.

I ravnatelj ivanečke škole 
Dragutin Brezovec ocijenio je 
dobrim što su ugibališta auto-
busa u Kuljevčici i Salinovcu, u 
dogovoru s Gradom Ivancem 
i AP-om, premještena s ceste, 
pa je tako izbjegnuta opasnost 
stradavanja učenika prilikom 

prijelaza prometnica.
Policija je također zamolila 

ravnatelje da je obavijeste ako 
primijete da prijevoz djece u 
školskim autobusima nije u 
skladu s pravilnicima.

- Molimo da nas upozori-
te primijetite li da se autobus 
kreće na nedopušten način, 
da je pretrpan ili je vozilo sta-
ro – apelirao je Divjak.(ljr)  

OSEČKA Na županijskoj cesti kroz naselje 
ŽUC proširuje problematične zavoje

Problematični zavoji u 
Osečkoj na ŽUC-ovoj 
listi prioriteta

U ŽUC-a vele da će županijska cesta 
kroz Lančić biti asfaltirana u listopadu

Uređenje odvodnje pre-
duvjet je rješavanja pro-
blema klizišta u Gačicama

PROGRAM MODERNIZACIJE 2011.  
Provedeni su natječaji za 
ceste, nogostupe, ulice...

Proveden je i natječaj za 
asfaltiranje Nove ulice
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Problematični zavoji u Osečkoj su prošireni, a dionice 
će uskoro biti i asfaltirane

su se majstori zgrozili kad su vidjeli prostore, 
moramo priznati da su 90 godina staru škol-
sku zgradu doista lijepo uredili – rekla je K. 
Levanić. U pomoć priskočili i aktivisti HNS-
a. 

- Zbilja smo ovdje imali pravoga posla, 
jer prostori dugo nisu obnavljani – dodao 
je radnik koji je prolazio s kanticom boje. U 
školi su, osim učionica, obnovljeni zbornica, 
hodnik, blagovaonica i sanitarni čvor, više 
od 800 četvornih metara prostora. a nanovo 
su lakirani sva stolarija i brodski pod.

Složne ruke tako su prigorečkoj djeci 
omogućile ljepši početak nastave u svijetlim 
učionicama. Već se raduju i najavljenom 
daru, novom televizoru, koji im je obećala 
Hrvatska lutrija. Inače, učenici u Prigorcu 
nastavu pohađaju u samo dvije učionice, u 
kombiniranim odjeljenjima, a ponose se što 
ove godine u prvom razredu sjedi čak – devet 
prvašića!(ljr)

KAD SE RUKE SLOŽE  Nakon dugih godina obnovljeni su 
prostori 90 godina stare zgrade Područne škole u Prigorcu

Učenicima žbuka više ne pada po glavi
Školski prostori obnovljeni su zajedničkom akcijom Grada 

Ivanca, Varaždinske županije,  mjesnog odbora, aktivista 
HNS-a i roditelja
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Majstori su u prigorečkoj školi doista 
imali pravoga posla

Kroz vikend uoči prvoga dana nastave 
radovi su još bili u punom jeku, ali ništa 
zato – sve se stiglo srediti na vrijeme!
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UKRATKOIZDVOJENO

IZ STOMATOLOŠKE ORDINACIJE  

Sjögrenov sindrom

IVANECKE
NOVINE

ˆ

Sjögrenov sindrom je kronič-
na autoimuna bolest koja osobi-
to zahvaća žlijezde slinovnice, 
suzne žlijezde i ostale egzokrine 
žlijezde, što dovodi do smanjene 
sekrecije, tj. suhoće usne šuplji-
ne i očiju. Nazivi za ovu bolest 
još su i sicca sindrom, odnosno 
autoimuni epiteliitis.

Bolest je nepoznata uzroka, a 
najčešće obolijevaju žene u tre-
ćem i četvrtom desetljeću života.

Kliničkim, serološkim i ge-
netskim kriterijima razlučena 
su dva oblika bolesti: primarni i 
sekundarni. Sjögrenov sindrom 

nazivamo primarnim ako nije 
praćen bolestima veziva, a se-
kundarnim ako postoji zajedno 
s vezivnim bolestima kao što je, 
primjerice, reumatoidni artritis.

Karakterističan nalaz, a 
ujedno i osnovni simptom, 
odnosno znak kod ove autoi-
mune bolesti jest suhoća usta 
(kserostomija) i suhoća očiji 
(kseroftalmija). U bolesnika je 
karakterističan nalaz oteklina 
parotidnih žlijezda slinovnica. 
Prisutan je i karakterističan 
suhi, neproduktivan kašalj kao 
posljedica kserotraheje (suho-

ća u grlu). Kod ove bolesti je ci-
jela sluznica usne šupljine suha, 
atrofična i crvena. Na jeziku 
papile nisu izražene. 

Kako bolest napreduje, jezik 
može biti toliko suh da se bole-
snici žale na lijepljenje jezika za 
nepce. Žvakanje, gutanje i govor 
su otežani. Kutovi usana, kao i 
usnice, suhi su i ispucani. Na taj 
se način stvaraju idealni uvjeti 
za pojačani razvoj Candide, te 
nastanak kandidijaze (gljivično 
oboljenje). Zbog manjka sli-
ne, kod ovih bolesnika postoji 
povećana sklonost karijesu i 

protetski se nadomjesci teško 
nose.

Bolest se dijagnosticira na 
temelju kliničke slike, ultrazvu-
ka, citološke punkcije, biopsije, 
sijalometrije (mjerenje količine 
sline) te pretraga karakteristič-
nih za žlijezde slinovnice poput 
sijalografije (uštrcavanje radio-
kontrastnog sredstva u izvodni 
kanal žlijezde slinovnice).

U općoj se terapiji ove bolesti 
primjenjuju kortikosteroidi, ne-
steroidni antireumatici, a u te-
žim oblicima citotoksični i imu-
nosupresivni lijekovi. Lokalnom 

terapijom, koja je ponajprije 
simptomatska, nastoje se ubla-
žiti posljedice suhoće u ustima, 
odnosno u očima. Lokalno se u 
sluznici usta primjenjuju prepa-
rati kojima se nastoji nadoknadi-
ti manjak sline (umjetna slina), a 
za oči se rabe preparati kojima 
se nastoji nadoknaditi manjak 
suza (umjetne suze). Provodi se 
i biostimulacija žlijezdanog epi-
tela laserom. Primjenom lokal-
nih antimikotika (protugljivični 
lijekovi) nastoji se suprimirati 
sekundarna upala Candidom al-
bicans.

Piše: dr. med. dent. Dragica Putarek
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S javnozdravstvenog as-
pekta pojam virusni hepatitis 
podrazumijeva kroničnu bo-
lest jetre uzrokovanu virusima 
hepatitisa B i C.  Jetra je organ 
tijela koji nalikuje kemijskoj 
tvornici. Proizvodi hranjive 
sastojke i neutralizira otrove. 
Virusi hepatitisa ulaze u sta-
nice jetre i dovode do njihova 
oštećenja ili propadanja. 

Znakovi bolesti su vrlo slič-
ni u oba tipa hepatitisa (umor, 
mučnina, bol pod desnim re-
brenim lukom, gubitak apetita, 
žutica). Testiranje krvi na pri-
sutnost virusa daje odgovor o 
kojem tipu virusa se radi. Bolest 
može biti  akutna i kronična. 
Prelazak akutne u kroničnu in-

fekciju kod hepatitisa C izrazito 
je čest i događa se u preko 85% 
slučajeva. Kod dijela zaraženih 
bolest prolazi „tiho“, bez simp-
toma. Osobito se to odnosi na 
hepatitis C i stoga ga zovu „tihi 
ubojica“. 

28. srpnja obilježen je Svjet-
ski dan hepatitisa. Oko trećine 
stanovništva svijeta, ili 2 mili-
jarde ljudi, zaraženo je hepa-
titisom. Od njega umire oko 
milijun ljudi na godinu! Većina 
njih ne zna da je zaražena i tako 
bolest, koja se može razviti u 
bilo koje vrijeme, mogu preni-
jeti drugima.   

Niz mjera provodi se u cilju 
sprečavanja prenošenja virusa 
(unapređenje higijenskih uvje-

ta, edukacija o odgovornom 
spolnom ponašanju i opasno-
stima od zloporabe droga, 
cijepljenje, testiranje krvi do-
brovoljnih davatelja te donora 
tkiva i organa,  korištenje jed-
nokratnih šprica i igala, zaštit-
nih rukavica i maski). Od 1998. 
godine provodi se obavezno 
cijepljenje sve školske djece u 
6. razredu osnovne škole. (Do 
tog vremena cijepile su se samo 
određene rizične skupine sta-
novništva - osobe na dijalizi, 
intravenozni ovisnici, osobe u 
domovima, zdravstveni radni-
ci). Od 2009. protiv hepatitisa B 
cijepe se i djeca u prvoj godini 
života. Cijepljenje se provodi 
s tri doze cjepiva. Cjepivo je 

učinkovito i sigurno. Protiv he-
patitisa C cjepivo ne postoji. 

Hepatitis B 
Virus se prenosi  krvlju i 

drugim tjelesnim tekućinama. 
Naša zemlja spada u skupinu 
zemalja s niskom raširenošću 
virusa. Najvažniji način prije-
nosa virusa su intravenozna 
uporaba droga (korištenje za-
jedničkih igala i šprica) te vi-
sokorizično spolno ponašanje 
(nezaštićeni odnos, više par-
tnera, spolni odnos s intrave-
noznim ovisnikom) te prijelaz 
virusa s majke na dijete tijekom 
poroda (trudnice se testiraju na 
prisutnost virusa hepatitisa B, a 

u slučaju pozitivnog nalaza di-
jete odmah, uz cjepivo, dobiva i 
protutijela na hepatitis B).  

U većine oboljelih nastupa 
kompletno ozdravljenje. Dio 
oboljelih postaju doživotni no-
sitelji virusa. Kod osoba u koje 
je virus aktivan, velik je rizik od 
razvoja ciroze jetre, a moguć je 
i razvoj raka jetre.(U sljedećem 
broju: o hepatitisu C i o tome 
tko se treba testirati na bolest) 

IVANECKE
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IZ LIJEČNIČKE ORDINACIJE Piše: dr. Franciska Lančić, spec. šk.med.Virusni hepatitisi Fo
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Bolest je nepoznata uzroka, a najčešće obolijevaju žene u trećem i četvrtom 
desetljeću života

Korisna 
pomoć u 
odjeći i 
obući za 56 
obitelji

Više od 1300 kilograma 
rabljene odjeće i obuće, oko 
250 igračaka te razne kućan-
ske potrepštine podijelili su 
siromašnim obiteljima aktivi-
sti Gradskog društva Crveno-
ga križa Ivanca u srijedu, 21. 
rujna. 

Od ukupno 200 evidenti-
ranih obitelji koje žive isklju-
čivo od socijalne pomoći ili 
prihoda koji ne prelaze utvr-
đene kriterije za ostvarivanje 
prava na humanitarnu po-
moć Crvenoga križa, podjeli 
se odazvalo 56 obitelji.

Istoga dana Crveni križ je 
različitim aktivnostima obi-
lježio Tjedan borbe protiv tu-
berkuloze. Njegovi djelatnici 
i volonteri su Bolnici za pluć-
ne bolesti i TBC u Klenovni-
ku uručili paket higijenskih 
potrepština za bolesnike, a 
djelatnice bolnice održale 
su i tematsko predavanje o 
TBC-u za učenike višnjičke 
škole.(ljr)

- Trebaš tiskati crveni gumb 
tako dugo dok ti zvučnim si-
gnalom i paljenjem zelene boje 
ne da znak da se dizalo spustilo, 
pa tek onda možeš u njega ući. 
Taj zvučni signal je postavljen 
za slijepe, pak to ljude malo 
buni – savjetovao je invalida 
Janka Fajfarića predsjednik iva-
nečke Udruge tjelesnih invalida 
ILO Tomislav Kušen, tumačeći 
mu kako funkcionira nova po-
dizna platforma za invalide u 
Domu zdravlja Ivanec. A Fajfa-
rić, stopostotni invalid iz Rijeke 
Voćanske, koji je u kolicima 
već 43 godine, prvi put u živo-
tu se dizalom popeo na katove 
Doma zdravlja. 

Sve donedavno, ambulante 
koje su tamo smještene – od 
krvnog laboratorija, do of-
talmološke, dječjih, stomato-
loških, ginekoloških i drugih 
ambulanti – invalidima su bile 
nedostupne.

- Gradnjom podizne plat-
forme ovaj je problem sada 
posve riješen. Zadovoljni smo 
i zahvaljujemo županijskom 
Domu zdravlja, Gradu Ivancu 
i resornom ministarstvu koji su 
ovim ulaganjem olakšali život 
invalidima – izjavio je Tomislav 
Kušen. Vidljivo je, dodao je, da 
se u Ivancu postupno rješava 
problem uklanjanja arhitekton-
skih barijera. Pohvalno je što se 

spuštaju rubnjaci na ulicama, 
izgrađena je i pristupna rampa 
grobnoj kući na ivanečkome 
groblju, a još ove godine sagra-
dit će se i rampa za invalide na 
ulazu u Srednju školu Ivanec. 

- Žalosno je što na naše pozi-
ve da uklone zapreke za pristup 
invalidima javnim prostorima 
većina državnih službi uopće 
ne reagira, od pošte do državnih 
ureda. Problematičan je i pristup 
Centru za socijalnu skrb, no zna-
mo da su tamo izbili problemi s 
ministarstvom. Ne odgovaraju 
nam čak ni institucije na čije na-
tječaje kandidiramo naše pro-
jekte – požalio se tajnik Udruge 
invalida Juraj Putarek.(ljr)    

„Mladi smo roditelji, posla 
ne možemo naći, s dva školar-
ca živimo od socijalne pomoći. 
Pokušavamo dostojanstveno 
preživjeti na sve moguće na-
čine. Štednjak nam je prego-
rio, zamjenskoga ne možemo 
nabaviti, niti ručak nemamo 
gdje skuhati. Računala u kući 
nemamo, a kći školarka boji se 
manje ocjene u školi, jer nema 
na čemu vježbati osnove infor-
matike. Prijateljima ju je zbog 
toga sram ići“.

   To je tek jedna od desetak 
tužnih zamolbi kakve su se u 
utorak, 13. rujna, ponovno 
našle pred članovima Uprav-
nog vijeća ivanečke Huma-
nitarne zaklade Pro vitae, 
kojemu je predsjedala Jasen-
ka Friščić. Njenih pet članica 
teška je srca rješavalo i molbu 
roditelja dvoje dječice, pola-
znika Centra Tomislav Špoljar 
u Varaždinu, koji zbog neima-
štine nisu mogli smoći 300 
kuna za školske knjige. Našla 
se tu i zamolba za refundaci-
ju 400 kuna, koliko je stajao 
put na Jadran za djevojku s 
teškom mentalnom retardaci-
jom, koja je prvi put u životu 
ljetos vidjela more.

- Zahvaljujući donacijama 
dobrih ljudi, udruga i usta-
nova te doznaci iz ivanečkog 
gradskog proračuna, većini 
građana koji nam se javljaju 

možemo kvalitetno pomoći, 
pa tako i ljudima spomenutim 
u ovoj tužnoj priči. Sretni smo 
što je budžet Pro vitae ljetos 
popunilo 35.000 kuna donacija 
HEP-a i Croatia osiguranja, pa 
trenutačno na računu ima više 
od 100.000 kuna. Nadamo se i 
donacijama još nekoliko velikih 
tvrtki na čije smo se natječaje 
javili – izjavila je upraviteljica 
fundacije Jasenka Friščić.

Zahvaljujući tomu, Pro vitae 
će u novoj školskoj godini po-
kriti i troškove prehrane sve dje-
ce-polaznika Centra Tomislav 
Špoljar iz ivanečkoga kraja. Bu-
dući da je dio donacija namjen-
ski, novčana pomoć odobrena 
je i za sufinanciranje boravka 
roditelja djece s malignim bole-
stima, Downovim sindromom 
i cerebralnom paralizom prili-
kom boravka na liječenju izvan 

mjesta prebivališta. Potporu je 
dobilo i Ivanečko sunce, pa je 
tako desetak članova moglo na 
sportske susrete u Vukovar.

Takve i slične akcije kojim se 
konkretno i učinkovito pomaže 
ljudima u nevolji ne samo da su 
opravdale osnivanje fundacije i 
olakšale život potrebitima, već 
i griju srce svima onima koji 
svojim prilogom rado pomažu 
njenu radu.(ljr)

Arheološki 
lokalitet bit 
će ograđen

U radionicama Komunal-
ne tvrtkom Ivkom u tijeku 
je izrada ograde kojom će 
se uskoro ograditi arheološ-
ki lokalitet Stari grad Ivanec, 
na kojemu se već godinama 
obavljaju arheološka istraži-
vanja. 

Ograda će se postaviti 
prvenstveno radi povećanja 
sigurnosti djece i građana, 
koji često obilaze otkrivene 
dijelove srednjovjekovnih 
iskopina. Naime, otkad su 
arheolozi otvorili istraživanja 
u dubljim slojevima, postoji 
opasnost da s dijelova otko-
panih temelja nekadašnjih 
zdanja netko padne i ozbilj-
no se ozlijedi.

Kako se to ne bi dogo-
dilo, Grad Ivanec inicirao je 
postavljanje ograde, a u Iv-
komu doznajemo da će je, 
nakon pripreme stupova i 
pletiva, postaviti tijekom li-
stopada. Ograda će ujedno 
spriječiti neozbiljnu mladež 
i pojedince da u otkopane 
dijelove bacaju razno sme-
će.(ljr)

SOCIJALA  Humanitarna zaklada Pro vitae za svoju humanitarnu djelatnost 
skupila više od 100.000 kuna

Pomoć bolesnim osobama, 
za školske knjige, nabavu 
štednjaka…

INVALIDI Osobe s invaliditetom zadovoljne su što im je u ivanečkom Domu 
zdravlja napokon riješen problem pristupa ambulantama na katovima

Prvi put 
podiznom 
platformom na 
katove Doma 
zdravlja Gradnjom podizne platforme riješen je pro-

blem pristupa invalidnih osoba ambulantama 
na katove Doma zdravlja Ivanec

Bolesni, služite 
se dizalom u 
Domu zdravlja! 

Vodstvo Udruge ILO po-
zvalo je sve invalide te teško 
pokretne i druge bolesne lju-
de da se odsad više služe po-
diznom platformom u Domu 
zdravlja Ivanec. Kod korištenja 
treba znati da je platforma pri-
lagođena i slijepim i gluhim 
osobama kojima zvukom, od-
nosno, svjetlom, signalizira kad 
mogu ući i izaći iz dizala. (ljr) 

Gradnju platforme je s 200.000 kuna financirao županijski Dom zdravlja, a 110.000 
kuna osigurao je Grad Ivanec kandidaturom na natječaj Ministarstva obitelji i branitelja

STARI GRAD 
IVANEC

Lokalitet će se ograditi 
u cilju povećanja sigur-
nosti djece i građana
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Uz novčane darove dobrih ljudi, račun zaklade popunile su i donacije 
velikih tvrtki koje su novac namijenile roditeljima djece s malignim bolestima 
i Downovim sindromom 

Pro vitae se uključila i u gradnju kuće u Prigorcu, u koju će se useliti udomljeni štićenici
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CRVENI KRIŽ

I članovi Ivanečke rudarske 
čete pridružili su se obilježava-
nju Dana Varaždinske županije. 
S Husarskom gardom, Trenko-
vim pandurima i Zrinskom 
gardom iz Čakovca, sudjelovali 
su u programu što su ga pokraj 
Starog grada priredili pripadni-

ci povijesnih postrojbi.
- Posebno nas raduje činjenica 

što je, odabirom od strane orga-
nizatora, naša povijesna postroj-
ba prepoznata kao promotor po-
vijesti Ivanca – izjavio je voditelj 
Turističkog društva Ivanca Boris 
Jagetić Daraboš.(ljr)

DAN VARAŽDINSKE ŽUPANIJE
Ivanečka rudarska četa na 
županijskim svečanostima
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U petak, 9. rujna, učenici 
Osnovnih škola Ivana Kuku-
ljevića Sakcinskog iz Ivanca i 
Područne škole Tina Ujevića 
u Salinovcu mnoštvom su iga-
ra i sportskih susreta obilježi-
li Olimpijski dan te pokazali 
privrženost zdravom natjeca-
nju, druženju i fair-playu kao 
osnovnim olimpijskim vrijed-
nostima.

U Područnoj školi program 
je trajao sat vremena, a uklju-
čena su bila sva djeca, od prvog 
do osmog razreda. Niži razredi 

su izvodili vježbe spretnosti sa 
i bez lopte, a viši razredi su se 
natjecali u četiri discipline, no 
bez izraženog natjecateljskog 
karaktera. U Ivancu su niži 
razredi također izvodili vjež-
be spretnosti, dok su se stariji 
dječaci  „pozabavili“ bacanjem 
lopte u koš, a djevojčice su ima-
le aerobik koreografiju. 

Programe su provodili učite-
lji tjelesne i zdravstvene kulture, 
a uključili su se i ostali učitelji, 
koji su u zasebnom terminu za-
igrali košarku.(ljr)

Piše: Ranko Zbodulja
U prošlom broju Ivanečkih novina prisjetili smo se 

zanimljivih događanja iz povijesti ivanečkog vodovoda 
i to u povodu obilježavanja 110. obljetnice gradnje pr-
vog vodovoda u Ivancu. Iznijeli smo poznate detalje o 
gradnji vodovoda od kraja 19. stoljeća do 30-tih godina 
prošloga stoljeća. U ovom broju novina donosimo nove 
detalje o ovoj temi, kojih se, vjerojatno, sjećaju i mnogi 
naši sugrađani. 

Novi vodovod Vuglovec–Gečkovec–Kaniža gradi 
se 1955. godine, prema projektima Inženjerskog pro-
jektnog zavoda iz Zagreba. Na trasi vodovoda sagra-
đeni su objekti vodozahvata, vodospremnika, zračnih 
ventila i muljnih ispusta. Cijelom dužinom vodovoda 
napravljeni su javni izljevi - pipe, jer samo su vrlo boga-
te kuće imale vodovodne instalacije. Iz jedne pipe vodu 
su točila dva, tri ili više domaćinstava.

Narednih godina gradilo se na inicijativu Opći-
ne Ivanec i zainteresiranih mjesnih zajednica. Bilo 
je to doba radnih akcija, pa je prilikom gradnje bilo 
puno dobrovoljnog rada. Kopalo se ručno i svako ku-
ćanstvo za kopanje je dobilo određenu duljinu rova. 
Ponekad je zajedno kopalo i više članova obitelji. Do-
brovoljnim radom su 1964. godine sagrađeni i nova 

kaptaža na izvoru Žgano vino i novi cjevovod većeg 
profila prema Ivancu i obnovljenom ulicom Vladimi-
ra Nazora.

Razvojem i širenjem naselja uvidjelo se da je za dalju 
gradnju i održavanje vodovoda potrebno posebno po-
duzeće, pa je 1968. godine osnovana Komunalna radna 
organizacija. Nakon toga počinje intenzivna gradnja 
novih vodovoda. Godine 1973. kaptira se Bistrica, naj-
veći izvor u podnožju Ivančice, i grade ključne hidro-
tehničke građevine. Vodovod se provodi kroz naselja 
Vitešinec, Punikve, Ivanečki Vrhovec, Ivanečko Nase-
lje, Salinovec, Stažnjevec, Gačice, Lukavec, Cerje, Koš-
kovec i Druškovec. Grade se vodospreme Pilana (500 
m3), Pahinsko (500 m3), Vitešinec (100 m3), Ivanečki 
Vrhovec (100 m3) i Vuglovec (100 m3). U samom na-
selju Ivanec vodovodi se šire po novim ulicama i uvodi 
mjerenje potrošnje vode putem vodomjera. 

Osamdesetih i 90-tih godina Komunalac gradi i pre-
uzima na upravljanje  vodovode na području grada Le-
poglave i općina Bednja, Voća i Klenovnik, a 1994. po-
činje gradnja magistralnog cjevovoda Šumi od Ivanca 
do Bednje, kojim je ivanečka voda došla do udaljenih 
područja Vrbna i Trakošćana.

Danas IVKOM d.d. za komunalne poslove snabdi-
jeva vodom 7500 korisnika (27.000 stanovnika), održa-
va 17 vodosprema (2.800 m3), 408 kilometara glavnih 
cjevovoda, 19 precrpnih postaja (instalirane snage 146 
kw) i jedan filtar uređaj. 

- S današnjim danom posta-
jete pravi učenici! Želim vam 
dobrodošlicu u školu, u kojoj 
ćete naći nove prijatelje i pro-
vesti najljepše dane u životu 
– poručila je u ponedjeljak, 5. 
rujna, ivanečka dogradonačel-
nica Jasenka Friščić prvašići-
ma Osnovne škole u Salinov-
cu. U skladu s višegodišnjim 
običajem obilaska prvašića u 
školama ivanečkoga kraja, ove 
godine odabir je pao na salino-
večke đake, kojih je ove godine 
neuobičajeno malo – samo če-
trnaest. 

– A i vama, roditeljima, že-
lim da smognete puno snage, 
strpljenja i živaca za svoje male 
školarce – dodala je J. Friščić te 
prvašićima podijelila simbo-
lične poklone Grada Ivanca. 
Nove đake i njihove roditelje 
dočekala je učiteljica Vesna 
Pavlović, koja će ih voditi idu-
će četiri godine, a u znak do-
brodošlice svojim novim kole-
gama, kratki program ispunjen 
pjesmom, plesom i stihovima 
izveli su učenici drugog razre-
da, koje vodi učiteljica Marija 
Krneta.

Cvergl ligu 
osvojio Danko 
Bregović

U organizaciji SRD-a Ivanec 
održano je posljednje, 6. kolo 
Cvergl lige u ribolovu na pa-
tuljaste somiće. U konkurenciji 
četrnaest ribiča prvo mjesto 
osvojio je Zlatko Droždek iz 
Varaždina s 9505 grama ribe, 
drugi je bio Danko Bregović sa 
8490, a treći Robert Posavi sa 
7904 grama ulovljene ribe.

Nakon sumiranja rezultata 
svih šest kola, proglašeni su 
najbolji ribiči Cvergl lige 2011. 
Prvak lige je Danko Bregović, 
drugi je Robert Posavi (oboji-
ca su članovi SRD Ivanec), dok 
je treće mjesto pripalo Borisu 
Stubičaru, članu ŠRK Varaždin. 
Četvrti je Marijan Vrček, a peti 
Dražen Hrupek.

Prvoplasirani trojac nagra-
đen je peharima, a potom je 
druženje svih sudionika Cvergl 
lige, njih četrdesetak, nastavlje-
no u neformalnom tonu.(nn) 

SVJETSKA 
NATJECANJA
Nikola Geček 
na Svjetskom 
ribičkom 
prvenstvu u 
Veroni

U subotu kasno u noć, 3. 
rujna, sa Svjetskog prvenstva 
u ribolovu udicom na plovak, 
održanom kod Verone u Italiji, 
u Ivanec se vratio Nikola Geček, 
član hrvatske ribolovne repre-
zentacije osoba sa invalidite-
tom. Naša nacionalna vrsta je u 
jakoj konkurenciji deset najbo-
ljih reprezentacija iz cijeloga svi-
jeta osvojila sedmo mjesto. Prvi 
su bili Česi, a drugi Nijemci.

U pojedinačnoj konkuren-
ciji, lanjski svjetski prvak Ivica 
Bonino Hasan iz Varaždina ove 
je godine bio 26., dok je Nikola 
Geček bio uspješniji, 23.(nn)

- 13. listopada – 10 sati: Ivanečki pje-
snički krug svome gradu – tradicionalni re-
cital posvećen žiteljima grada Ivanca; svoje 
radove predstavljaju pjesnici šireg ivaneč-
kog područja, na kajkavštini i hrvatskom 
književnom jeziku 

- 15. listopada - objavljivanje 31. kaj-
kavskog književnog natječaja Draga do-
mača rieč za pjesničke i prozne radove na 
domaćoj kajkavštini

- 15. listopada-15. studeni:
     -  Akcija „Vratimo knjižnici zaborav-

ljene knjige bez naplaćivanja zakasnine“
      - Izložba označivača za knjige s rudar-

skom tematikom, u suradnji s Učeničkom 
zadrugom OŠ Ivanec

- Radionice Eko-grupe OŠ Ivanec s te-
mom: Izrada recikliranog papira, Izrada                                                        
mirisnih slika i čestitaka, Eko kozmetika 

-  Prvi susret s knjigom: organizirani 
posjet djece iz Dječjeg vrtića „Ivančice“

- Satovi lektire u knjižnici – posjeti i 
upisi djece osnovnih škola grada Ivanca i 
susjednih općina

- 20. listopada – 19 sati: predstav-
ljanje knjiga Sve piše u novinama ( …a 
ponešto i ne ) i Sretan Vam kraj svijeta 
… kakvog ste poznavali Krešimira Mi-
šaka

- četvrtkom u 17 sati: Igraonica i likov-
na radionica za djecu predškolske i mlađe 
školske dobi 

IZ IVANEČKE POVIJESTI

Stotinu i deset godina vodovoda u Ivancu (II)
Danas IVKOM d.d. za komunalne poslove snabdijeva vodom 7500 korisnika (27.000 stanovnika) i 

održava 408 kilometara glavnih cjevovoda 
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Dragocjene slike iz povijesti gradnje 
ivanečkoga vodovoda

SRETNO, PRVAŠIĆI  Početak nastave u osnovnim školama ivanečkoga kraja 

U Prigorcu i Kuljevčici prvašića više, 
u Salinovcu manje nego prošlih godina

Slijedom višegodišnjeg običaja, i jesenas je prvašiće prvoga dana nastave obišla dogradonačelnica 
Jasenka Friščić, posjetivši ih u Salinovcu i Kuljevčici

S učiteljicom 
Snježanom u 
školi Kuljevčica

A sljedećeg dana, 6. rujna, 
zamjenica gradonačelnika 
obišla je i prvašiće u Područnoj 
školi u Kuljevčici, koji su s veli-
kim uzbuđenjem dočekali svoj 
prvi pravi nastavni sat. I dok su, 
pokraj velikih školskih torbi i 
klupa punih pribora ukočeno 
očekivali „a kaj bu sad“, njiho-
vu bojazan smirila je učiteljica 
Snježana Vuglovečki. 

J. Friščić izrazila je zadovolj-
stvo brojem od dvanaest učeni-
ka u prvom razredu, s kojima će 
učiteljica moći kvalitetno raditi 
na svladavanju nastavnog gra-
diva. Podsjećamo, prije nekoliko 
godina nije bilo tako, dapače, 
zbog malog broja prvašića odje-
ljenje se nije moglo formirati, pa 
su djeca (koja su sada krenula u 
četvrti razred) uključena u na-
stavu u matičnoj školi u Ivancu. 
Ipak, broj učenika se prošlih 
godina ustalio, pa ih je sada u 
svakom odjelu po 12, odnosno, 
ukupno 36 u tri odjela.

Inače, ove godine u prve 
razrede naših osnovnih škola 
krenulo je blizu 130 prvašića, a 
brojke govore da će njihov broj 
idućih godina biti i znatno veći.(ljr) Danas postajete pravi učenici!

Starija djeca pjesmom i plesom poželjela su prvašićima 
dobrodošlicu u salinovečku školu

Fotografija za sjećanje – prvi nastavni dan za prvašiće 
u Kuljevčici

IZDVOJENO

Pobjednici Cvergl lige 
Ivanec 2011. u organizaciji 
SRD-a Ivanec

RIBOLOV  
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PRIMJER  Učenici škola u Ivancu i Salinovcu obilježili su Hrvatski olimpijski dan

Veselo u dvoranama i na 
sportskim terenima

Aerobik za djevojčice ivanečke osnovne škole

Učitelji tjelesne kulture u igre u povodu Olimpijskog dana uključili su 
učenike svih razreda

Sve se orilo od 
„Neka puca…“

A Hrvatski olimpijski dan 
veselo su obilježili i mališani 
Dječjeg vrtića Ivančice. „Znoj-
čekom“, zauzimanjem polja, 
gumi-gumijem, „Neka puca…“ 
i mnoštvom drugih igara dje-
čica u bijelim majicama poru-
čila su da su prijateljstvo i za-
jedništvo najljepše vrijednosti 
kojima ih i na ovakav način 
njihove tete podučavaju od 
najmanjih nogu.(ljr)

U raznim igrama sudjelovalo je 150 salinovečkih učeni-
ka i učitelja
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Sjećate li se „školice“? Vesele žive tačke mališana Dječjeg vrtića Ivančice

MJESEC HRVATSKE KNJIGE 2011. 

Mnoštvo događanja u Gradskoj knjižnici
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KOŠARKA   A-2 
hrvatska 
košarkaška liga 
Sjever 

Ivančani 
spremni za 
novu 
prvenstvenu 
sezonu

Košarkaška momčad Ivan-
čice pod vodstvom trenera 
Zlatka Manjerovića odrađuje 
završne  pripreme za početak 
prvenstva u sezoni 2011./2012. 
u A-2 hrvatskoj košarkaškoj ligi 
Sjever. U vezi s igračkim ka-
drom valja spomenuti da su 
Ivančicu napustili Darko Sakač 
i Dino Skupnjak, koji su potpi-
sali za varaždinsku Vindiju, dok 
su u klub došli Leo Mikac iz 
Grafičara Ludbreg, Simon Tobi-
jas iz Globetke Čakovec te Toni 
Vučaj iz varaždinske Vindije.

Ivančica je odigrala nekoli-
ko pripremnih utakmica, pobi-
jedivši ekipu Lepoglave, člana 
B-1 hrvatske košarkaške lige 
Sjever, sa 69:48. U momčadi 
Ivančice najefikasniji igrač bio 
je Mikac sa 14 koševa, a zatim 
slijede Rajh s 10 i Lukinić 9.(nn)

 Liga bez granica 
Ivančica u 
ligi startala 
porazom od 
Šmarja

Počelo je natjecanje u Ligi 
bez granica za prvenstvenu 
sezonu 2011./2012. Natječe 
se dvanaest ekipa, po šest iz 
Hrvatske (Ivančica, Lepoglava, 
Krapina, Petrijanec, Vinica i Za-
bok Park) i Slovenije (Šmarje, 
Šentjur  2000,  Rogatec,  Prista-
va, Kozje i Rogaška).

Momčad Ivančice, koja je 
dvostruki uzastopni pobjednik 
Lige bez granica, u 1. kolu u 
dvorani Srednje škole Ivanec 
poražena je od Šmarja s 88:80, 
i to u produžetku utakmice. 
Domaća momčad imala je 
prednost sve do 29. minute, 
kada je Šmarje preuzelo vod-
stvo. U finišu utakmice, svega 
36 sekundi prije kraja, domaća 
momčad bila je u minusu od 
5 koševa (69:74), ali je smanjila 
vodstvo na 3 koša. Osamna-
est sekundi prije kraja, Rajh je 
pogodio tricu za izjednačenje, 
74:74. U produžetku od pet 
minuta Ivančani nisu uspjeli 
ostvariti pobjedu, jer su imali 
slabu realizaciju u šutu. U do-
maćoj ekipi u listu strijelaca 
upisali su se Rajh s 15 koševa, 
Rožman 11 i Lukinić 10.(nn)

Liga limača, U-10 

Uspješni mladi 
nogometaši 
Ivančice

Nogometna momčad 
Ivančice, igrači do 10 godina, 
odlično je startala u prven-
stvu Lige limača. U utakmi-
cama 1. kola odigranim u 
Novom Marofu, prva ekipa 
Ivančice pobijedila je Du-
bravku iz Turčina s 2:0. Druga 
pionirska ekipa bila je uspješ-
nija od Orača iz Petrijanca, 
gdje je slavila pobjedu od 
4:3. Dva pogotka postigao je 
Alen Križanec, a Matija Friščić 
i Benjanin Maloić po jedan. 
Druga ivanečka ekipa pora-
žena je od Novog Marofa sa 
0:4. 

Na prvenstvenoj tablici 
prva ekipa Ivančice u konku-
renciji 12 ekipa nalazi se na 
trećem mjestu sa 12 bodova, 
dok je druga ekipa deseta, s 3 
boda.(nn)

U Malonogometnoj ligi 
grada Ivanca u novoj se prven-
stvenoj sezoni natječe 10 ekipa. 
Nakon dvije sezone pauziranja, 
u ligu se vratio Elkom Ivanec, 
a priključila se i ekipa Young 
Boysa, koja je, uz Elkom, bila 
primjer organiziranosti s dugo-
godišnjim nastupom u prven-
stvu grada i na turnirima. 

Već na samom startu, za 
iznenađenje se pobrinuo Dr-
vodjelac, pobijedivši ekipu 
Lukavčana 78, prošlogodišnjeg 
prvaka lige, te čvrsti Itas, koji je 

ostvario uvjerljivu pobjedu nad 
Elkomom.

Rezultati 1. kola: Prigorec–
Young Boys 6:2, ITAS–Elkom 
7:1, Learta–Punikve 4:2, Sta-
žnjevec–Lovrečan 2:2, Lukav-
čan 78–Drvodjelac 2:3.

U utakmicama 2. kola, vo-
deći ITAS pobijedio je Drvo-
djelac. Prigorec je iznenadio 
Punikve, a najveće iznenađenje 
priredio je Lovrečan, pobije-
divši Elkom.

Rezultati 2. kola: Learta–Lu-
kavčan 78  2:2, ITAS–Drvodje-

lac 5:3, Elkom–Lovrečan 1:5, 
Prigorec–Punikve 3:2, Stažnje-
vec–Young Boys 1:0.

Ekipa Itasa i Prigorca, vode-
će ekipe lige, u 3. kolu zabilježi-
le su nove pobjede. Prigorec je 
pobijedio Lukavčan 78, dok je 
ivanečki derbi između Elkoma 
i Drvodjelca završio pobjedom 
Elkoma.

Rezultati 3. kola: Young 
Boys–Lovrečan 1:3, Puni-
kve–Stažnjevec 3:6, Lukavčan 
78–Prigorec 2:4, ITAS–Learta 
2:1, Drvodjelac–Elkom 0:2. 

Derbi  4. kola odigran je na 
igralištu u Radovanu između dvi-
ju neporaženih ekipa, Itasa i Pri-
gorca. Slavio je Itas te se sada na-
lazi na vrhu prvenstvene tablice.

Rezultati 4. kola: Learta–El-
kom 5:0, ITAS–Prigorec 2:1, Sta-
žnjevec–Lukavčan 78  2:2, Young 
Boys–Punikve 4:0, Lovrečan–Dr-
vodjelac 1:0. Poredak: 1. ITAS 12 
bodova, 2. Lovrečan 10, 3. Prigo-
rec 9, 4. Stažnjevec 8, 5. Learta 7, 
6-8. mjesto Young Boys, Drvodje-
lac, Elkom  po 3, 9. Lukavčan  78  
2 , 10. Punikve bez bodova.(nn)

Pionirska i juniorska momčad marge-
čanske Mladosti u prvenstvu 2. ŽNL Va-
raždin bilježe odlične rezultate. Pionirska 
momčad pobijedila je u Margečanu Polet 
iz Tuhovca s uvjerljivih 6:0 i tako zadržala 
prvo mjesto na tablici. Mladost je tijekom 
cijele utakmice imala terensku inicijativu i 
igrala odlično. Posebno se istaknuo Jurica 
Prašnjak, koji je sa četiri pogotka bio naj-

bolji igrač. U listu strijelaca upisali su se i 
Bruno Barić i Marko Kozulić. 

U utakmici 6. kola Mladost je na gosto-
vanju pobijedila Obreš s 5:0, uz 3 pogotka 
Prašnjaka te Kozulića i Zagorca.

Juniorska momčad Mladosti u Marge-
čanu  je pobijedila Mladost iz Varaždin-
skih Toplica s 3:2 i to s dva pogotka Franje 
Vidačeka i jednog Darija Krznara. Mladost 

je zatim u Margečanu poražena od Poleta 
iz Tuhovca s 2:4. Oba pogotka za domaću 
momčad postigao je Matija Vizjak, u uta-
kmici u kojoj je domaća momčad igrala sa 
samo osam igrača, zbog sudjelovanja ne-
kolicine za ekipu DVD Margečan na natje-
canju. Na gostovanju u Obreši, utakmica je 
završila neriješeno, 2.2. Strijelci za Mladost 
bili su Patrik Brežnjak i Franjo Vidaček.(nn)

U organizaciji MNK Je-
rovec i Županijskog nogo-
metnog saveza Varaždin u 
nedjelju je, 4. rujna, u dvo-
rani Srednje škole Ivanec 
odigrana međunarodna ma-
lonogometna prijateljska 
utakmica između reprezen-
tacija Hrvatske i Bjelorusije. 

Utakmica, koju je pratilo 
350 ljubitelja maloga nogo-

meta, završila je pobjedom 
hrvatske vrste od 4:1. Naši 
su igrali odlično, a gledate-
lji su uživali u majstorija-
ma igrača malog nogometa.

Strijelci za Hrvatsku bili su 
Josip Suton u 13. minuti, Denis 
Mijatović u 29., Saša Babić u 
31. i Vedran Matošević u 40. 
minuti utakmice, dok je jedini 
pogodak za Bjelorusiju posti-

gao Malinovski u 32. minuti.
Utakmica je odigrana pod 

pokroviteljstvom Grada Ivan-
ca i medijskim pokrovitelj-
stvom Radija Ivanec. Program 
su uljepšale članice Plesnog 
kluba Ivančica. Reprezentacija 
Hrvatske nastupila je u sasta-
vu: Jukić, Babić, Grcić, Đulvat, 
Protega, Matošević, Bajruše-
vić, Marinković, Palavra, No-

vak, Suton, Mijatović, Laura, 
Duvančić, Jelovčić. Izbornik: 
Dario Skender, trener - Mate 
Stanković. 

U predigri su odigrane i tri 
revijalne utakmice u kojima je 
MNK Jerovec pobijedio sastav 
Malonogometne lige grada 
Ivanca sa 6:3 te momčad Lepo-
glave sa 4:0. Ivanec pak je svla-
dao Lepoglavu sa 9:7.(nn)

Nakon odličnog starta u 3. 
HNL Sjever i pobjede nad Ne-
deljancem od 3:1, nogometaši 
Ivančice nastavljaju s odličnom 
igrom. U utakmici 2. kola, na 
„vrućem“ gostovanju u Križev-
cima, zabilježili su pobjedu od 
2:0. Strijelci su bili Dominik 
Božak i Vilim Puclin. Bila je 
to odlična utakmica, u kojoj je 
domaći vratar spasio domaćina 
od većeg poraza, obranivši dvi-
je prigode Muriću i Bišku. 

U utakmici 3. kola Ivančica 
je s 2:0 poražena od Mladosti 
iz Ždralova. Ivančani očito nisu 
imali svoj dan, osobito vratar 
Marko Ladić, koji je prvi pogo-
dak primio iz slobodnog udar-
ca iskosa s oko 20 metara, pri 
čemu mu je lopta iz ruku ispala 
u mrežu. Na gostovanju u Prelo-
gu novi, neočekivan poraz Ivan-
čice od ekipe Mladosti, s 2:0. 

Ivančica je u samom početku 
utakmice imala dvije izgledne 
prigode koje nije iskoristila, dok 
je domaćin u 1. poluvremenu 
bio precizan, povevši s 2:0. U 2. 
poluvremenu vodstvo domaći-

na smanjio je Božak, a Kocijan je 
pogodio gredu i tako je prilika za 
izjednačenje otišla u nepovrat.

Ivančica je potom prekinula 
silazni niz te u vrlo dobroj uta-
kmici visoko porazila momčad 

Croatije iz Grabovnice s 5:1. 
Ivančani su krenuli silovito, a 
Murić već u 10. minuti pre-
ciznim udarcem s ruba še-
snaesterca zabija za vodstvo 
Ivančana. Dobru igru Ivančica 
je okrunila s još dva lijepa po-
gotka, a strijelci su bili Božak i 
Kocijan i to udarcima sa dva-
desetak metara. U nastavku 
utakmice Ivančani su krenuli 
potpuno bezvoljno, očito za-
dovoljni visokim vodstvom od 
3:0. To je iskoristila momčad 
Croatije i smanjila rezultat u 47. 
minuti na 3:1 te opasno zapri-
jetila domaćinu primicanjem 
na samo gol razlike. Domaća 
momčad je uspjela u pravo vri-
jeme postići četvrti pogodak za 
vodstvo od 4:1. Strijelac je bio 
Puclin, a konačnu „točku na i“ 
stavio je Božak nakon odlične 
asistencije Pađena.(nn)

Ivančanke 
pojačavaju 
igrački kadar za 
nastup u 2. ligi

Ivanečka Ženska rukometna ekipa Ivan-
ca pod vodstvom ambiciozne trenerice Viš-
nje Surjak intenzivno privodi kraju pripreme 
za početak prvenstva u sezoni 2011./2012. 
u 2. HRL Sjever, koju su Ivančanke ponov-
no izborile nakon dvije sezone igranja u 3. 
HRL. Bazične pripreme Ivančanke su odra-
dile u sportskoj dvorani Srednje škole, ko-
risteći Fitnes studio i terene oko ivanečkih 
Jezera.

U matični klub vratile su se iskusne igra-
čice Marina Levanić, Danijela Kušter, Tajana 
Daraboš i Mirjana Gotal, a u kombinaciji su 
još neke igračice. Za prvenstvene utakmice 
Višnja Surjak ima na raspolaganju i ostale 
igračice: J. Putar–Matuza, L. Sever, I. Slivar, T. 
Breški, A. Geček, K. Jug, M. Želežić, M. Rudnič-
ki, K. Ljubić, M. Šlopar, I. Biškup, T. Bencek, D. 
Rudnički, A. Grđan i A. Kolarić.(nn)

Županijski 
nogometni Kup 
Dvije 
uvjerljive 
pobjede za 
plasman u 
četvrtfinale

Nogometna momčad 
Ivančice uspješno nastupa u 
natjecanju Županijskog no-
gometnog Kupa Varaždin. U 
utakmici 3. kola Ivančica je u 
gostima pobijedila momčad 
Vinice, člana 2. ŽNL Varaždin 
rezultatom 7:0. Za Ivančicu 
po tri su pogotka postigli 
Dominik Božak i Karlo Murić 
te Petar Kocijan, jedan.

Ivančica je zatim na iva-
nečkom gradskom stadionu 
odigrala utakmicu osmine 
finala s momčadi Struge Ro-
vokopa iz Struge, člana 1. ŽNL 
Varaždin, također sa 7:0 i plasi-
rala se u četvrtfinale, gdje igra 
sa ladanjskim Rudarom 47. 

Momčad Ivančice od sa-
mog je početka imala teren-
sku inicijativu, pa je u vod-
stvo došla već u 3. minuti, 
eurogolom Petra Kocijana. 
Samo tri minute kasnije Bo-
chl je preciznim udarcem s 
15 metara povećao vodstvo 
Ivančana. U nastavku uta-
kmice domaća je momčad 
pojačala ritam igre te stvorila 
desetak izglednih prigoda, 
od kojih je još realizirala pet, 
za uvjerljivu pobjedu. Strijelci 
su bili Petar Kocijan dvaput, 
koji je proglašen i najboljim 
igračem  utakmice, te Murić, 
Puclin i Božak jedanput.(nn) 

 

Rukometna ekipa Ivančice u pripre-
mnom periodu odigrala je desetak utakmi-
ca, od kojih izdvajamo samo nekoliko po-
sljednjih. Ivančica je u Lepoglavi pobijedila 
Concordiju sa 35:32, a najefikasniji igrači 
bili su Dominik Peček sa 7 i Robert Štefičar 
sa 5 golova. Ivančani su potom porazili slo-
venskog A-ligaša Veliku Nedelju, s 30:28. U 
listu strijelaca Marko Težak upisao se sa 7 
golova, Emerson Žnidarić sa 6. 

U zadnjoj pripremnoj utakmici Ivančica 
je svladala Međimurje iz Čakovca , člana 
Premijer HRL, s visokih 39:27. Pritom se 
Ivančica  predstavila u najboljem izdanju, 
koje je ivanečke ljubitelje rukometa podsje-
tilo na sjajnu generaciju igrača, kada je Ekol 
Ivančica šest sezona pod vodstvom prof. 
Vladimira Canjuge nastupala u 1. HRL. 
Najefikasniji igrač u utakmici sa Čakovča-
nima bio je Peček s 10 golova. 

U prvenstvenoj utakmici 1. kola u dvo-

rani Srednje škole, Ivančica je poražena od 
zagrebačkog Medveščaka sa 28:30 (15:15). 
Prvo poluvrijeme prošlo je u rezultatski 

izjednačenoj utakmici, pri čemu se kod 
domaćina istaknuo nepogrešivi Gotal, dok 
je siguran izvođač udaraca sa 7 metara bio 
Jagačić. U 2. poluvremenu gostujuća ekipa 

MALI NOGOMET  Ivanec je bio domaćin prijateljske utakmice reprezentacija 
Hrvatske i Bjelorusije 

Hrvatska-
Bjelorusija 
4:1 u Ivancu 

NOGOMET   NK Ivančica - 3. hrvatska nogometna liga Sjever 

Nakon dva uzastopna poraza, 
Ivančica deklasirala Croatiju

Pobjednički niz Ivančica je prekinula s dva poraza od momčadi Mladosti, 
ali se pobjedom nad Croatijom ponovno vratila u sedlo

Momčad NK Ivančice pobijedila je Croatiju s visokih 5:1
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Susret su organizirali MNK Jerovec i 
Županijski nogometni savez Varaždin, 
a pokrovitelj mu je bio Grad Ivanec 

Hrvatska reprezentacija nakon pobjede nad 
Bjelorusijom u Ivancu
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NK Mladost Margečan 

Pionirska momčad pri vrhu tablice

 Malonogometna liga grada Ivanca 

Ekipa Itasa vodeća, s maksimalnim učinkom

ŽENSKI RUKOMET  2. 
hrvatska rukometna liga 
Sjever 

RUKOMET  1. hrvatska rukometna liga 

Loš start ivanečkih rukometaša u 
novoj prvenstvenoj sezoni

RK Ivančica nalazi se u grupi od četiri ekipe koje još nisu uknjižile bodove iz 
dvije odigrane  utakmice

Prvo poluvrijeme rezultatski je 
bilo izjednačeno

zaustavila je Gotala; Ivančani su s vanjske 
linije imali slabu realizaciju, a zakazali su 
i igrači sa krilnih pozicija (Peček, Težak, 
Harjač). Domaćina je u igri držao sjajni 
vratar Grd, koji je nanizao 21 obranu, od 
čega čak 15 u drugom poluvremenu.

 Ivančica je u 47. minuti imala vodstvo 
od 24:21, ali borbena gostujuća ekipa se-
rijom 5:1 u 54. minuti preuzima vodstvo 
od 26:25. Tada je domaćin imao dva igra-
ča viška na parketu, zabio za vodstvo od 
27:26, ali u finišu su domaći igrači zapucali 
nekoliko lopti i tako prokockali pobjedu. 
Medveščak je u 59. minuti poveo sa 29:27, 

smanjio je Jagačić, a Pašalić, koji je bio naj-
bolji gostujući igrač, zabio za pobjedu. 

Na gostovanju u Đakovu Ivančica je po-
ražena s 32:27 od ekipe Đakova. Rezultat 1. 
poluvremena bio je 15:12 za domaću ekipu. 
Do rezultata 12:12 ekipe su se izmjenjivale 
u vodstvu, a potom je domaćin poveo s vi-
sokih 20:13 i vodstvo zadržao do samoga 
kraja. U ekipi Ivančice najefikasniji igrači 
bili su Gotal s 8 i Jagačić s 5 golova.

Ivančica je bodovno loše startala u no-
voj prvenstvenoj sezoni i nalazi se u grupi 
od četiri ekipe koje još nisu uknjižile bodo-
ve iz dvije odigrane  utakmice.(nn)
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Utakmicu s Medveščakom Ivančica je izgubila s 28:30

Trener Hudoletnjak ne može biti za-
dovoljan s bodovnim stanjem Ivan-
čice na prvenstvenoj ljestvici
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Članovi bivše specijalne po-
strojbe Općine Ivanec, roditelji 
i rodbina poginulih branitelja, 
predstavnici braniteljskih udru-
ga, MUP-a, ivanečko gradsko 
vodstvo i vijećnici u subotu su, 
17. rujna, obilježili 20. obljetni-
cu oslobađanja objekata bivše 
JNA na Ivančici i pogibije svo-
ga suborca Ivana Severa Nine. 
Nakon polaganja ruža na spo-
menik braniteljima u gradskom 
centru, skup sjećanja nastavljen 
je kod središnjeg križa na gro-
blju, gdje je molitvu predvodio 
i dirljivim se riječima svih pogi-

nulih za hrvatsku državu prisje-
tio vlč. Josip Pavlek, bivši vojni 
kapelan. 

- Naši branitelji svoje su ži-
vote žrtvovali i darovali za stva-
ranje naše domovine. Među-
sobnom ljubavi i zajedništvom 
odajmo priznanje njima, ali i 
svim ostalim dobronamjernim 
ljudima koji su stvarali domovi-
nu koju mi baštinimo, iako da-
nas, na  žalost, neki ne znaju što 
bi s tom i takvom Hrvatskom 
učinili – naglasio je vlč. Pavlek 
koji  je s braniteljima bio na 
mnogim hrvatskim ratištima.

- U tim danima rado sam 
vam dolazio, ne zato da bih vas 
poticao na mržnju, već da vam 

liječim dušu. Jer rat je kao crna 
poplava koja preplavljuje ljude 
– dodao je vlč. Pavlek. 
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Izdavač novina: Grad Ivanec, 
Trg hrvatskih ivanovaca 9b, tel. 
404-870 (042)

Poštovani čitatelji, 
odsad na stranicama Ivaneč-

kih novina možete objaviti i vaše 
male oglase. Prodajete li kuću, 
vinograd, oranicu ili livadu, ili 
možda domaće životinje, vino ili 
štogod drugo, na raspolaganju 
vam je mali oglas za samo 30 
kuna.

Budući da se Ivanečke novi-
ne plasiraju u svako kućanstvo 

na području grada Ivanca u 
nakladi od 4600 primjeraka, 
vaš će oglas moći pročitati svi 
zainteresirani. Javite se na tel. 
404-870. U Ivanečkim novinama 
svoje EP-tekstove i marketinške 
oglase mogu objaviti i sve zain-
teresirane tvrtke, obrtnici i drugi 
poduzetnici. Sve informacije o 
cjeniku i uvjetima objavljivanja 
na gornjem broju telefona.
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Poželio tri 
želje i vratio 
slobodu 
zlatnoj 
„ribici“ od 
15 kilograma

Da ni zlatne ribice nisu 
krhke i sitne kao što su nekad 
bile, pokazalo se na Matiši-
ćevu bajeru, gdje je Dušan 
Ivančić izvukao nesvakidašnji 
ulov – zlatnu ribu tešku pet-
naest kilograma, dugu čak 
103 centimetara! Riječ je o 
japanskom zlatnom šaranu, 
kakav se u tako kapitalnim 
dimenzijama rijetko zakopr-
ca na udicama ribiča.

- Ulovio sam ga na dubin-
ski sustav, a „zaletio“ se na ku-
kuruz. U vađenju žilavog kapi-
talca iz bajera pomogli su mi 
kolege Goran Batinić i Tomica 
Lukavski. Naravno, nakon što 
smo ustanovili kakvog smo 
ljepotana uhvatili, morali smo 
ga izvagati, izmjeriti i s njim se 
uslikati – kazao je presretan 
ribič, inače član DSR-a Lančić-
Knapić i ŠRD Ivanec. 

I, da sve bude u sportsko-
ribolovnom duhu, Dušan je 
nakon fotografiranja ulovlje-
nu „ribicu“ pustio na slobodu. 
Dakako, prije toga poželio je 
tri želje. Još samo da se neka 
od njih i ostvari…(ljr)

RIBIČKA SREĆA  
Nesvakidašnji ribički 
ulov na ivanečkom 
Matišićevom bajeru

Kad „uleti“ zlatna ribica 
od metra…
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Zlatnog šarana 
ulovio je član DSR-a 

Lančić-Knapić Dušan 
Ivančić uz pomoć 

kolega Gorana Batinića 
i Tomice Lukavskog

DANI U KOJIMA JE HRVATSKA DISALA ZAJEDNIŠTVOM U Ivancu 
obilježena 20. obljetnica oslobađanja Ivančice i pogibije Ivana Severa

Život branitelja darovan 
za stvaranje Lijepe naše

Na događaje prije dva desetljeća okupljene je podsjetio Vladimir Debeljak, 
zapovjednik Specijalnih postrojbi bivše Općine Ivanec
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5. lovački memorijalni kup
U znak sjećanja na svoga poginulog kolegu, članovi Lovačkog 

društva Jelen iz Ivanca kod lovačke kuće u Tiglinu organizirali su 5. 
memorijalni kup u gađanju letećih meta „Ivan Sever Nino“. Kup je 
otvorio najstariji lovac, Vjekoslav Denac, lovcima se obratio i njihov 
predsjednik Zdravko Križek, a natjecalo se više od dvadeset lovaca. 
Prva tri mjesta osvojili su Vito Bregović, Stjepan Plahtarić ml. i Željko 
Solina. Najboljim natjecateljima pehare je uručila Ružica Sever, majka 
pokojnog Ivana.(ljr) Članovi LD-a Jelen održali su memorijalni kup za Nina

Dani ponosa i slave
U srpnju 1991. u redove diverzantskog voda 

pristupilo je 36 pripadnika (25 po ustroju i 11 
dragovoljaca), dok je u protudiverzantski vod 
ušlo 39 pripadnika, tri iz Ureda za obranu i šest 
iz zapovjedništva TO. Ukupno brojno stanje 
specijalnih postrojbi činilo je 84 pripadnika iz 
tadašnje općine Ivanec. - Bili su to istinski dani po-
nosa i slave, bez „prebrojavanja“ krvnih zrnaca. Bili smo kao jedan! 
Ostanimo i dalje takvi, ponosni i jedinstveni – zaključio je Debeljak 
te izrazio zahvalnost Gradu što je u svoj godišnji protokol uvrstio i 
sjećanja na dan oslobađanja Ivančice i Severove pogibije.

Nino i dalje živi u sjećanjima svojih 
najdražih i ratnih kolega

Cvijeće i svijeće položeni su i na grobove 
Željka Putara-Grdaka i Romana Ribića

Molitva pred središnjim križem na gradskom groblju

Svi nazočni potom su počast 
palim braniteljima odali moli-
tvom, cvijećem i svijećama na 
grobovima Ivana Severa, Željka 
Putara-Grdaka i Romana Ribića.

   Uz predsjednika Gradskoga 
vijeća Ivanca Čedomira Bračka, 
na događaje prije dva desetlje-
ća, kada su se pripadnici diver-
zantskog i protudiverzantskog 
voda bivše Teritorijalne obrane 
na poziv dragovoljno uključili u 
obranu Hrvatske, okupljene je 
podsjetio njihov tadašnji zapo-
vjednik Vladimir Debeljak. 

- Dio pripadnika specijalnih 

postrojbi sudjelovao je u oslo-
bađanju Varaždina, na prvoj 
crti, pred vojarnom Jalkovečke 
žrtve. Tada je, 18. rujna 1991. 
godine, u ranim jutarnjim sa-
tima poginuo Nino. Nevjerica 
i tuga koje su nas tada obuzele 
bile su neizmjerne i neopisive, 
iako smo dotad već imali žrtve 
na drugim ratištima, Željka 
Putara-Grdaka, koji je poginuo 
u Viduševcu kod Gline te Dra-
žena Šešeta koji je pao u Topu-
skom. Tugu i bol morali smo 
brzo potisnuti, jer čekali su nas 
novi zadaci – oslobađanje Banj-
ščine i izuzimanje naoružanja iz 
skladišta TO, ali i druge zadaće 
– istaknuo je Debeljak te nagla-
sio da su upravo članovi speci-
jalne postrojbe bili prethodnica 
stvaranja 2. ivanečke bojne u 
sastavu proslavljene 104. bri-
gade Hrvatske vojske. A ona je, 
nakon operacija u Varaždinskoj 
županiji, ratovala i na područ-
ju Bjelovara, zapadne i istočne 
Slavonije, a sudjelovala je i u za-
vršnim vojno-redarstvenim ak-
cijama za oslobađanje Hrvatske 
1995. godine, Bljesku i Oluji.(ljr)

V. Debeljak


